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Žaidimas demokratija baigėsi 
bendruomenės idėjos ignoravimu

Robertas AleksiejūnAs
robertas.a@anyksta.lt

Prieš dvejus metus pirmą kartą Anykščių rajono savivaldybės vykdytam dalyvaujamajam biudžetui idėją pateikusi 
Anykščių miesto Jurzdiko bendruomenė iš savivaldybės sulaukė akibrokšto. 

Bendruomenės idėjai šalia kairiojo Šventosios upės tako statyti stiklinį kupolą iš savivaldybės biudžeto buvo nutarta 
skirti 27 tūkst. 879 eurus, paskelbti bent keli šio statinio viešieji pirkimai, tačiau šią savaitę Anykščių rajono savivaldybės 
administracijos Architektūros ir urbanistikos skyriaus vedėja Daiva Gasiūnienė viešai paskelbė, kad stiklinis kupolas 
nebebus statomas. Apie tai Jurzdiko bendruomenė net neinformuota.

Neįgaliai anykštėnei akis operuoti į Vilnių 
teko vykti taksi...

sigita PiVORienĖ
sigita.p@anyksta.lt

Į „Anykštos“ redakciją kreipėsi anykštėnė Daiva, kuri 
pasidalijo užklupusia bėda: sausio pabaigoje ankstyvą rytą 
jai buvo paskirtas vizitas pas gydytoją Vilniuje, dėl to ne-
vairuojanti, neįgalumą turinti moteris pagalbos kreipėsi į 
pavėžėjimo paslaugas teikiantį Anykščių rajono socialinių 
paslaugų centrą. Tačiau nieko nepešė: jai buvo paaiškinta, 
kad tokį ankstyvą rytą į Vilnių joks vairuotojas nevažiuos – 
turinti kreiptis pagalbos į sūnų arba samdyti taksi.

Socialinių paslaugų centro direktorės pavaduotoja socia-
liniams reikalams Lina Repečkienė „Anykštą“ tikino, kad 
pavėžėjimo paslaugos paprastai vykdomos ypač lanksčiai, 
o susidariusi situacija – aplinkybių sutapimas..

Tikėjosi žmoniškumo

Anykštėnė Daiva sakė, kad 
apie tai, jog gali pasinaudoti to-
kia socialinių paslaugų centro 
pavėžėjimo paslauga, sužino-

jo iš draugės – iki šiol moteris 
buvo pasinaudojusi tik dukart 
per metus priklausančia ne-
mokama šio centro suteikiama 
pavėžėjimo pa-
slauga.

Anykščių miesto Jurzdiko bendruomenei pasiūlyta rinktis kupole, kuris stovi Anykščių menų centro kieme. Šis kupolas 2020 metais 
buvo įsigytas beveik už 7 tūkst. eurų, prasidėjus koronaviruso pandemijai, ir kurį laiką stovėjo šalia Anykščių ligoninės, o 
vėliau buvo perduotas kultūros projektams vykdyti.

Neįgali anykštėnė Daiva į paskirtą operaciją Vilniuje turėjo vyk-
ti taksi. Kelionė jai kainavo 150 eurų. Po to, kai „Anykšta“ ėmė 
domėtis situacija, moteris pranešė, jog Socialinių paslaugų cen-
tras pats suorganizavo pavėžėjimą į sostinę dėl kitos operacijos. 

Žygimanto Gedvilo (Bns) nuotr.

Savivaldybė 
nebežino, 
kokia yra 
Anykščių 
„kryptis“

Pasirašyta 
„valstiečių“ ir 
socialdemokratų 
koalicinė sutartis

Išsakyta 
pastabų, kad 
nepakanka 
biudžeto 
projektą 
paskelbti tik
interne-
te

Norite stiprinti 
imunitetą? 
Imkite gėrybių 
iš gamtos

Nedarbas. Registruotas ne-
darbas šių metų sausio mėnesį 
Anykščių rajone augo 0,1 proc. 
punkto –  nuo 10,9 proc. iki 11 
proc., skelbia Užimtumo tar-
nyba. Vasario mėnesio 1 dieną 
Anykščių rajone iš viso regis-
truotas 1 tūkst. 531 bedarbis. 
Didžiausias nedarbas Utenos 
regione yra Ignalinos rajone 
(13,4 proc.), Zarasų rajone 
(11,5 proc.) ir Visagine (10,4 
proc.).

Konfliktas. Vasario 6 dieną, 
antradienį, gautas moters (gim. 
1972 m., blaivi) pareiškimas, 
kad apie 08.50 val. Anykščių 
sen. Naujųjų Elmininkų k. mo-
teris (gim. 1970 m., blaivi) nau-
dojo fizinį smurtą jos atžvilgiu, 
taip sukeldama fizinį skausmą. 
Pradėtas ikiteisminis tyrimas.

Pažeidimai. Anykščių rajo-
no savivaldybės administracija 
skelbia, kad pernai rajone už-
fiksuoti aštuoni atliekų tvarky-
mo taisyklių pažeidimai.



  
KONKREČIAI   2024 m. vasario 9 d.

spektras

Pavadinimas. Valstybės 
kontroliuojama Lietuvos auto-
mobilių kelių direkcija keičia 
pavadinimą į „Via Lietuva“. 
Naujas bendrovės pavadinimas 
trečiadienį įregistruotas Regis-
trų centre.  Sausio pradžioje 
skelbta, kad direkcija pava-
dinimo keitimą priskyrė prie 
prioritetinių šių metų darbų, 
pavadinimas keičiamas gavus 
akcininkės – Susisiekimo mi-
nisterijos – pritarimą. Taip pat 
bus atnaujinamas ir prekės žen-
klas. Kelių direkcija nuo praė-
jusių metų sausio tapo akcine 
bendrove, o jos vadovu paskir-
tas Marius Švaikauskas. Sau-
sio pradžioje jis yra sakęs, kad 
2024 metais įmonė žada išlai-
kyti darbų tempą ir tęstinumą, 
tęsti įmonės pertvarką. Registrų 
centro duomenimis, 2022 me-
tais įmonės pajamos augo 22,7 
proc. iki 13,1 mln. eurų, gryna-
sis pelnas sumenko tris kartus 
iki 782 tūkst. eurų.

Radiacija. Iš nuo cunamio 
nukentėjusios Japonijos Fukuši-
mos atominės elektrinės ištekėjo 
apie 5 500 litrų radioaktyvaus 
vandens, tačiau už objekto ribų 
taršos požymių neaptikta, ke-
tvirtadienį pranešė jos operatorė. 
Jėgainės operatorės TEPCO ats-
tovė spaudai naujienų agentūrai 
AFP sakė, kad nuotėkis aptiktas 
elektrinės dalyje, kurioje apdo-
rojamas užterštas vanduo. 

Nedarbas. Registruotas ne-
darbas sausį, palyginti su gruo-
džiu, augo 0,2 proc. punkto iki 
9,3 proc., skelbia Užimtumo 
tarnyba. Tarnybos stebėsenos ir 
analizės skyriaus vedėja Jurgita 
Zemblytė sako, kad nedarbas 
augo nepaisant aktyvesnio gy-
ventojų grįžimo į darbo rinką. 
Sausį labiau augo jaunimo iki 
24 metų nedarbas, tačiau jis 
išlieka mažesnis nei vyresnių – 
virš 50 metų asmenų ar nedarbo 
vidurkis šalyje. Anot tarnybos, 
šiuo metu darbo neturi 165,8 
tūkst. asmenų. Užimtumo tar-
nyboje bedarbio statusas su-
teiktas kas vienuoliktam dar-
bingo amžiaus gyventojui. Iš jų 
64,4 tūkst. buvo vyresni nei 50 
metų, 17,7 tūkst. – jaunesni nei 
25 metų. Didžiausias nedarbas 
– Kalvarijos (13,8 proc.), Igna-
linos r. (13,4 proc.), Kelmės 
r. (11,9 proc.) ir Biržų r. (11,8 
proc.) savivaldybėse, mažiau-
sias – Neringoje (3,8 proc.), 
Klaipėdos r. (6,1 proc.), Birš-
tono (7,1 proc.) savivaldybėse. 
Sausį į darbo rinką sugrįžo 15,9 
tūkst. darbo ieškančių žmonių 
– 3,6 tūkst. daugiau nei gruo-
dį. Įsidarbinusių skaičius augo 
visuose sektoriuose, išskyrus 
viešąjį valdymą bei meninę, 
pramoginę ir poilsio organiza-
vimo veiklą.

-Bns

Savivaldybė nebežino, kokia yra 
Anykščių „kryptis“

Robertas AleksiejūnAs
robertas.a@anyksta.lt

Anykščių rajono savivaldybė „pametė“ kryptį, kurią turėtų žengti kurorto statuso sie-
kiantis Anykščių miestas. Nors prieš dvejus metus buvo patvirtintas Anykščių memoran-
dumas, kuriame tai numatyta, savivaldybės Kultūros, turizmo ir komunikacijos skyrius 
jau antrus metus iš eilės ruošiasi parengti dar vieną, kaip nurodoma, „pagrindinį doku-
mentą“, kuriuo būtų vadovaujamasi Anykščius plečiant kaip kurortą. 

Kam reikalingas dar vienas, 
kaip įvardijama, „pagrindinis 
dokumentas“, nurodantis Anykš-
čių kryptį, vasario 5 dieną vyku-
siame Anykščių rajono tarybos 
jungtiniame posėdyje aiškino 
Anykščių rajono savivaldybės 
administracijos Kultūros, turiz-
mo ir komunikacijos skyriaus 
vedėja Kristina Jakubauskaitė-
Veršelienė.

„Anykščiai turi daug strate-
ginių dokumentų ar kažkokių 
pradėtų daryti dalykų, ir matome 
kad ir kaip pernai, deja, nepada-
rėme, ir šiemet yra poreikis tie-
siog išanalizuoti kiekvieną pra-
dėtą pradžią. Nes, ne paslaptis, 
turime „Lėto miesto“, kažkokio 
„Kurorto A“ paruoštą dokumen-
tą, turime „Kultūrinio kurorto“... 
Žodžiu, turime parengtus kaž-
kokius pradinius dokumentus, 
kuriuos norisi apjungti į vieną ir, 

be abejo, norime aktyviai įtraukti 
visuomenę, ir ypač kultūrinę bei 
turizmo visuomenę“, – kalbėjo 
Kultūros, turizmo ir komunika-
cijos skyriaus vedėja Kristina 
Jakubauskaitė-Veršelienė.

Anykščių rajono tarybos na-
rys, liberalas Kęstutis Indriūnas 
domėjosi, kodėl iki šiol tokio do-
kumento Kultūros, turizmo ir ko-
munikacijos skyrius neparengė.

„Yra pasirašytas memorandu-
mas. Jūs metus dirbate, ir nieko 
nepadarėte“, – K. Jakubauskai-
tei-Veršelienei priekaištavo K. 
Indriūnas.

Kultūros, turizmo ir komuni-
kacijos skyriaus vedėja K. Ja-
kubauskaitė-Veršelienė teisinosi, 
kad minimą dokumentą, kuriuo 
remiantis vyktų Anykščių, kaip 
kurorto, plėtra, yra planas pa-
rengti šiais metais.

„Samdėme žmogų, jis dvejus 

metus dirbo, mes visos partijos 
pasirašėmė memorandumą, jam 
pritarė Anykščių rajono tarybos 
nariai, ir jūs tuo nesivadovaujate, 
norite sukurti kažką naujo. Mes 
čia kursime be galo“, – pastebėjo 
liberalas K. Indriūnas.

Anykščių rajono savivaldybės 
administracijos direktorė Jurgita 
Banienė aiškino, kad savival-
dybėje turi daug strateginių do-
kumentų, kuriuos skaitant nėra 
aiški Anykščių „kryptis“.

„Kas jums yra Anykščiai – ar 
tai yra „Lėtas miestas“, ar tai 
„Kurortas A“, ar dar kažkoks 
„žalias miestas“? Yra daug pai-
niavos. Mes norime susitvarkyti 
ir nusistatyti vieną kryptį“, – dės-
tė J. Banienė.

Priminsime, kad Anykščių 
rajono tarybos narys, liberalas 
K. Indriūnas posėdyje kalbėjo 
apie Anykščių memorandumą, 

kurį prieš dvejus metus, kuomet 
Anykščių rajono mero pareigas 
dar ėjo konservatorius Sigutis 
Obelevičius, savivaldybės už-
sakymu parengė žinomas archi-
tektas Audrys Karalius. Kaip nu-
tarta, šiuo memorandumu turėjo 
būti „siekiama sukurti Lietuvoje 
naują, kokybišką, stiprų ir savito 
identiteto XXI amžiaus kultūrinį 
miestą-kurortą – Anykščius.“

„Anykščių memorandumas 
turi tapti esminiu susitarimu dėl 
Anykščių miesto projektavi-
mo ir programavimo į geriau-
sią vietą gyventi Lietuvoje ir į 
Anykščių virsmą miestu-mitu, 
traukiančiu čia gyventi jaunimą, 
kūrybininkus, intelektualus ir 
darbštuolius, o pirmiausia – pa-
čius anykštėnus. Dokumentas 
remtųsi tvariu miesto identiteto 
vystymu, gyvenimo kokybės 
kriterijais, konsoliduota veikla, 
urbanistine logika ir architektū-
rine darna bei miesto galios di-
dinimu ir ilgalaike nauda mies-
tui bei miestiečiams“, – rašoma 
memorandume.

Dokumento parengimui, ku-
ris nurodytų aiškią Anykščių 
„kryptį“, šių metų savivaldybės 
biudžeto projekte buvo supla-
nuota 10 tūkst. eurų.

Pasirašyta „valstiečių“ ir socialdemokratų koalicinė sutartis
Lietuvos socialdemokratų partijos Anykščių skyriaus pirmininkas Dainius Žiogelis va-

kar, vasario 8-ąją, rajono Tarybos posėdyje paskelbė, kad Anykščių socialdemokratai ir 
„valstiečiai“ pasirašė koalicinę sutartį.

Šioje koalicijoje bus 12 Tary-
bos narių. Taryboje, priminsime, 
yra 25 asmenys. Greičiausiai val-
dančioji dauguma bus suformuota 
pasitelkus dar ir pagal demokratų 
sąrašą išrinktą Sonatą Veršelienę. 
Tiesa, ji gali laikytis ir „auksinio 
balso“ taktikos – neiti nei į ofi-
cialią valdančiąją daugumą, nei į 
opoziciją.

Pirminiais duomenimis, socde-
mai turėtų gauti antrojo vicemero 
postą. Į šias pareigas greičiausiai 
bus paskirtas Dainius Žiogelis. 
Vicemerai tvirtinami Tarybos. Jei-

gu Taryba du kartus atmeta vice-
mero kandidatūrą, jį vienasmeniu 
sprendimu gali paskirti meras.

Koalicinėje sutartyje yra nu-
rodoma, kad koalicija yra atvira, 
laukiama ir daugiau narių. Kol 
kas tvirčiausia opozicija Anykš-
čių rajono savivaldybės mero 
„valstiečiams“ yra liberalai. Jie 
vieninteliai vakarykščiame posė-
dyje nepritarė 2024 metų Anykš-
čių rajono biudžeto projektui. 
Vargu, ar į oficialiąją valdančiąją 
koaliciją jungsis ir demokratų bei 
konservatorių frakcijos, tačiau K. 

Tubio komanda gali tikėtis atski-
rų šių partijų narių palaikymo per 
atskirus balsavimus.

Iki mero K. Tubio visiško įtei-
sinimo Lietuvos Aukščiausiojo 
Teismo lapkričio mėnesio posė-
dyje, Taryboje daugumą turėjo ir 
vienybę demonstravo socialde-
mokratai, liberalai, konservatoriai 
bei demokratai. Šioms partijoms 
dalijantis komisijų ir komitetų 
pirmininkų bei pavaduotojų pos-
tus, K. Tubio „valstiečiai“ buvo 
ignoruojami. Pasikeitus Tarybos 
daugumai, neišvengiamai vyks 

ir pokyčiai komitetuose. Juolab, 
kad tokiems pasikeitimams yra ir 
finansinių motyvų. Paskutinį mė-
nesį eiliniai Tarybos nariai į ran-
kas gavo 688 eurus algos, komi-
sijų ir komitetų pirmininkai – 826 
eurus, pavaduotojai – 722 eurus. 
Padidintas algas Taryboje gauna 
13 išrinktųjų.

D. Žiogelis vasario mėnesio 
eiliniame posėdyje vicemeru 
nebus skiriamas. Jis „Anykštai“ 
sakė, kad nėra kur skubėti, pra-
džioje reikia suderinti LSDP ir 
„valstiečių“ programines nuos-
tatas, ir sulaukti bent 13-ojo pa-
rašo po valdančiosios koalicijos 
sutartimi.

-AnYkŠTA  

Gyventojus įtikinėjo renovuoti miesto centro namus
Vasario 7 dieną, trečiadienį, Anykščių kultūros centre gy-

ventojams buvo pristatyta Anykščių miesto centro namų ir 
viso kvartalo renovavimo koncepcija.

„Ne visiems renovacija yra 
naudinga. Mūsų šilumos tinklams 
nelabai naudinga, ir jie turi per-
tvarkyti savo veiklą, nes šilumos 
parduodamas kiekis tada yra 
žymiai mažesnis“, – susitikime 
kalbėjo Anykščių rajono savi-
valdybės meras Kęstutis Tubis, 
ragindamas centro gyventojus 
patikėti renovacijos nauda, jai 
pasiryžti ir surinkti reikiamą 
skaičių sutikimo parašų, reikalin-
gų užsakyti investicinį projektą 
kiekvienam atskiram namui.

Susitikime dalyvavęs Anykš-
čių miesto Centro seniūnaitijos 
seniūnaitis Giedrius Šiukščius 

kalbėjo, kad apsisprendžiant dėl 
renovacijos, kiekvieno daugia-
bučio namo gyventojai priims 
savo sprendimus.

„Nes mes visi finansiškai esa-
me pajėgūs skirtingai – vieni turi 
daugiau pinigų, kiti turi mažiau 
pinigų. Ir nuo to labai priklauso, 
kiek kainuos renovacija. Jeigu 
žmogus norės langų didesnių, 
norės geresnės ventiliacijos ir 
taip toliau, jis mokės brangiau 
už renovaciją, jeigu žmogus pa-
siliks su savo langais, nesidarys 
kažkokių papildomų investicijų, 
jis mokės mažiau už renovaci-
ją. Kaina kiekvienam priklausys 

labai individualiai. Kaip mes tą 
kainą galime sužinoti? Tai pir-
mas dalykas, ką turim padaryt 
kiekvienas savo name – 55 proc. 
namo butų savininkų turi sutikt ir 
susirinkt parašus. Surinkus tuos 
parašus, tada administratorius 
inicijuoja ir parengia net tris in-
vesticinių planų variantus. Na-
mas kiekvienas pasirinks tai, kas 
jam pagal kišenę“, – gyventojus 
mokė G. Šiukščius.

Anykščių rajono savivaldybės 
vyr. architektė Daiva Gasiūnienė 
„Anykštai“ apie viso kvartalo re-
novavimo koncepciją sakė:

„Kaip matyti iš dabartinės situ-
acijos, visi šiame kvartale esantys 
namai nėra renovuoti. Nuo „Ma-
ximos“ iki buvusios „Anykštos“ 
parduotuvės. Tai yra ne tik miesto 

centrinė dalis, tai yra Anykščių re-
gioninio parko teritorija, Anykščių 
urbanistinio draustinio teritorija. 
Todėl buvo parengta koncepcija, 
kaip galėtų visas kvartalas – ne 
tik atskiri namai, o visos erdvės – 
būti sutvarkytas.“

D. Gasiūnienė teigė, kad pasa-
kyti, kada renovacija prasidėtų, 
neįmanoma – tai gali būti ir dvejų, 
ir septynerių metų laikotarpis.

„Pirmiausia žmonės turi norė-
ti renovacijos, surinkti parašus, 
tuomet yra daromi investiciniai, 
techniniai projektai. Dabar re-
novacijos jau nori visi, ypač tie 
gailisi, kad nerenovavo anksčiau. 
Tad geriausia apsispręsti šiandien, 
nes rytoj bus brangiau“, – sakė D. 
Gasiūnienė.

-AnYkŠTA
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savaitės citatos

KONFERENCIJA ŪKININKAMS IR MAŽOMS ĮMONĖMS 

2024 m. vasario 12 d. 10.00:00-14:00 val. Utenos regioninis profesinio 
mokymo centras, Aukštaičių g. 5, LT-28217 Utena.

Sveiką gyvenimo būdą propaguojantiems žmonėms skirtų produktų 
gamyba ūkiuose ir mažose įmonėse. 

Nemokama konferencija

Nemokamas viešinimo renginys apie sveikatai palankių produktų gamybą, 
produktų saugos bei kokybės užtikrinimą, Kauno technologijos universiteto 
Maisto institutui įgyvendinant projektą “Sveiką gyvenimo būdą propaguo-
jantiems žmonėms skirtų produktų gamyba ūkiuose ir mažose įmonėse” 
14PA-KK-21-1-08764-PR001 (trukmė 4 val.). Klausytojams bus išduoti kvali-
fikacijos tobulinimo pažymėjimai.
Smulkesnė informacija ir registracija tel. 8 685 06169, rakorda@gmail.com

Koks Jums 
yra gražiausias 
anykštėniškas 
posakis?

Romaldas GIŽINSKAS:

Kelkim nykščius už Anykš-
čius! Tikrai gražus. Tai a. a. 
Vytauto Pupeikio opusas, nors 
savinasi ir kiti plagijatai.

Vytautas GIRSKUS:

Mano nuomone, a. a. V. Pu-
peikio būtų tiksliausias, tin-
kamiausias, ir į tašką posakis 
Anykščiams.

Jurgita:

Visi keliai veda į Anykščius.

Irena DAVIDONIENĖ:

Man irgi labai  patinka šis: 
„Kelkim nykščius tik už puikius 
Anykščius.“

Išsakyta pastabų, kad nepakanka biudžeto 
projektą paskelbti tik internete Robertas AleksiejūnAs

robertas.a@anyksta.lt

Vasario 8 dieną, ketvirtadienį, į 14-ąjį posėdį rinkosi Anykščių rajono taryba. Šio posė-
džio darbotvarkėje buvo vos vienas sprendimo projektas – dėl Anykščių rajono savival-
dybės 2024 metų biudžeto patvirtinimo. Šių metų savivaldybės biudžetui Tarybos nariai 
pritarė be diskusijų, o pats posėdis užtruko vos pusvalandį.

Posėdyje dalyvavo 23 Tary-
bos nariai iš 25. Neatvyko kon-
servatorius Sigutis Obelevičius 
ir Vygantas Šližys (Demokratų 
sąjunga „Vardan Lietuvos“).

Anykščių rajono savivaldybės 
administracijos Finansų ir aps-
kaitos skyriaus vedėja Danuta 
Gruzinskienė sakė, kad biudžetą 
pristačius seniūnaičių sueigose, 
biudžeto projektui pakeitimų ar 
pasiūlymų nebuvo gauta.

D. Gruzinskienė posėdyje in-
formavo, kad iš neįvardyto Ta-
rybos nario buvo gautas pasiūly-
mas mobiliam darbui su jaunimu 
Anykščių rajono teritorijoje vie-
toje numatytų 5 tūkst. eurų skirti 
16 tūkst. eurų. O administracijos 
veiklos išlaidoms vietoje 2 mln. 
912 tūkst. eurų skirti 2 mln. 901 
tūkst. eurų.

Taip pat buvo gautas Anykš-
čių miesto Centro seniūnaitijos 
seniūnaičio Giedriaus Šiukščio 
pasiūlymas mažinti numatytas 
lėšas miesto šventiniam papuo-
šimui ir apšvietimui, želdynų 
priežiūrai, gyventojų iniciaty-
voms, lengvatiniam keleivių 
vežimui, savivaldybės mero re-
zervui, seniūnaičių veiklos išlai-
doms. Šioms sritims sumažintas 
lėšas G. Šiukščius siūlė nukreip-
ti vaikų neformaliojo švietimo 
ugdymui, Kultūros krepšelio fi-
nansavimui.

Pasak D. Gruzinskienės, Ta-
rybos nario pasiūlymui buvo 
pritarta, o prie Centro seniūnai-
tijos seniūnačio G. Šiukščiaus 
pasiūlymų po didelių diskusijų 
buvo nuspręsta grįžti „vėlesnia-
me etape“.

Plačiau apie biudžeto projektą 
ketvirtadienio posėdyje nebuvo 
kalbama, viešai neįvardytas net 
šių metų biudžeto projekto dydis.

Priminsime, kad 2024 metų 
savivaldybės biudžetas sieks 49 
mln. 581 tūkst. 800 eurų. Kaip 

anksčiau seniūnaičių sueigose 
pranešė Anykščių rajono meras 
Kęstutis Tubis, labiausiai biu-
džeto išlaidos šiemet augs socia-
linėms reikmėms ir švietimui.

Posėdyje suteiktas žodis Cen-
tro seniūnaitijos seniūnaičiui G. 
Šiukščiui. Iš tribūnos seniūnaitis 
kalbėjo, kad apie jo pasiūlymus 
šių metų biudžeto projektui nie-
kas neklausė, o jų pristatymą jis 
palaikė visišku nesusipratimu.

Seniūnaitis G. Šiukščius, ap-
žvelgdamas savo pasiūlymus 
apie neformalųjį vaikų ugdymą 
šių metų biudžetui, kalbėjo pa-
vyzdžiais.

„Pats auginu sūnų, kuris yra 
moksleivis. Ir kas yra 11 eurų 
metams? Tai, kaip pavyzdys, 
klasė vieną kartą išeina į Niū-
ronių edukaciją ir paskui net į 
akredituotą spektaklį auklėtoja 
renka iš kiekvieno vaiko pini-
gus. Tų pinigų tikrai nepakan-
ka“, – pastebėjo G. Šiukščius.

Seniūnaitis G. Šiukščius turė-
jo pastabų ir dėl to, kaip savival-
dybė biudžeto projektą pristato 
visuomenei, kviesdama ją teikti 
pasiūlymus: „Patį biudžetą gal-
būt reikėtų pristatyti išsamiau. 
Neužtenka jo įkelti į savivaldy-
bės tinklapį“, – atkreipė dėmesį 
G. Šiukščius.

Anykščių rajono meras K. 

Tubis posėdyje kalbėjo, kad 
gyventojų pasiūlymai tvirtinant 
savivaldybės biudžetą nėra es-
miniai.

„Nėra prievolė, kad vienas 
žmogus ateitų nedalyvavęs pla-
navime ir pakeistų biudžetą iš 
esmės. Juo labiau, kad yra eilu-
tės, kurios įstatymu numatytos 
ir nekeičiamos“, – iniciatyviam 
seniūnaičiui „sparnus“ bandė 
pakirpti meras K. Tubis.

Paskelbus balsavimą už 2024 
metų savivaldybės biudžeto pro-
jektą, 19 Tarybos narių balsavo 
„už“. Balsuodami už biudžeto 
projektą, susilaikė 4 Liberalų 
sąjūdžio frakcijos nariai.

Posėdžio pabaigoje Tarybos 
nariai taip pat domėjosi, ar, kaip 
jau anksčiau kalbėta, iš parei-
gų šalių susitarimu traukiasi 
Anykščių ligoninės direktorius 
Dalis Vaiginas.

Meras K. Tubis sakė, kad 
nuspręsta D. Vaiginui išmokėti 
penkių mėnesių atlyginimų išei-
tinę, kaip jis įvardijo, „pašalpą“.

„Paskutinė darbo diena – va-
sario 15 diena. Ryt (vasario 9 
diena, penktadienis, – aut. pasta-
ba) laukiame direktoriaus atsa-
kymo. Manau, kad sulauksime 
vienokio ar kitokio atsakymo, ir 
tada matysime, kas gaunasi“, – 
sakė meras K. Tubis.

Anykščių miesto Centro seniūnaitijos seniū-
naitis Giedrius Šiukščius šių metų biudžeto 
projektui pateikė pasiūlymų dėl vaikų nefor-
maliojo ugdymo finansavimo.

Anykščių rajono savivaldybės meras Kęstutis 
Tubis rajono tarybos posėdyje kalbėjo, kad gy-
ventojų pasiūlymai tvirtinant savivaldybės biu-
džetą nėra esminiai.

Jei leisti, tai milijoną

Vaida TURAUSKIENĖ, 
Anykščių rajono savivaldybės 
socialinės paramos skyriaus 
vedėjos pavaduotoja, apie so-
cialines korteles nepasiturin-
tiesiems, kurios bus pildomos 
25-iais eurais:

„Pinigai bus pervedami ke-
turis kartus, ja bus galima at-
siskaityti per kelis kartus, ir ne-
būtina išleisti visų pinigų, juos 
galima sukaupti.“

O vertėtų protestuoti

Aleksas ALEKSIŪNAS, 
Daujočių bendruomenės pir-
mininkas, verslininkas, apie 
kelių ir šaligatvių priežiūrą 
žiemą: 

„Tačiau visi susitaikę su pa-
dėtimi, labai netriukšmauja ir 
tiesiog vaikšto atsargiai…“

Visi žino, kas yra 
virškinamojo trakto 
šildymas!

Ramūnas DAUGELAVI-
ČIUS, žolininkas:

„kas yra virškinamojo trakto 
šildymas? Yra šaltų produktų 
kategorija ir yra šiltų produk-
tų.“

Viešbutis su vaizdu į upę

Laimas FERGIZAS, Anykš-
čių rajono savivaldybės mero 
patarėjas, apie stiklinį kupo-
lą, kurį buvo planuota pasta-
tyti ant Šventosios kranto:

„kas gali atmesti, kad jei 
pastatysim tą kupolą, ar jie 
(„bomžai“) nepersikraustys ten 
nakvot? Mes sumokėsim beveik 
28 tūkst. eurų, o paskui liksim 
kalti, kad švaistom mokesčių 
mokėtojų pinigus.“

Kažkoks kurortas… 

Kristina JAKUBAUSKAI-
TĖ-VERŠELIENĖ, Anykščių 
rajono savivaldybės Kultū-
ros, turizmo ir komunikacijos 
skyriaus vedėja, apie Anykš-
čių kryptį nurodantį doku-
mentą:

„ne paslaptis, turime „lėto 
miesto“, kažkokio „kurorto A“ 
paruoštą dokumentą, turime 
„kultūrinio kurorto…“
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rievės

lina DAPkienĖ

Virš 1200 ūkininkų traktorių 
iš visos lietuvos Vilniaus centre 
parodė, kad žemdirbiai – drą-
sūs streikininkai, mokantys už 
save ir už savo teises taktiškai 
pakovoti. 

Rezultatų ūkininkai palauks 
iki kovo pabaigos. Priešingu 
atveju dar kartą sugrįš, ir ne su 
taikiu protestu, o jau su grasi-
nama nepaklusnumo akcija, kai 
blokuos kelius, trukdys eismą, 
gal net kelias priekabas mėšlo 
išpils...  

Vykusio protesto dienomis 
pačiose įvairiausiose žinias-
klaidos priemonėse ir kone 
kas valandą nuolat skambėjo 
žodžiai: žemdirbys, ūkininkas, 
traktorius. Pagaliau ir į jį – 
žemdirbį – kažkas atsisuko, 
kažkas pamatė. išgirdo eilinis 
didmiesčio žmogus, gal net nė 
karto gyvenime nė nesusimąs-
tęs, tai iš kur gi tas sviestukas 

ir gardi duonelė atsiduria 
ant stalo... Tiesa, šią savaitę 
Ministrė Pirmininkė ingrida 
Šimonytė vėl „numušė ūpą“ 
pieno sektoriaus ūkininkams, 
pasakydama maždaug taip: 
„kažkas rekomendavo inves-
tuoti į sviestą. jei nebus krašto 
gynybos, nebus ir sviesto“. juk 
vyriausybės ir seimūnų skuboti 
sprendimai ir sukėlė ūkininkų 
priešpriešą.

Vykusio ūkininkų protesto 
metu vienas kitas „žinovas“ 
bandė pirštu rodyti į galin-
gus traktorius – neva štai, 
žiūrėkit, kokiais „praban-
giais“ traktoriais važinėjasi, 
o dar kažko jiems negana. Bet 
juk tie traktoriai – ūkininkų 
kasdienė darbo priemonė. jei 
mobilusis telefonas, kompiute-
ris pasensta, tampa nesaugus 
dirbti, argi mes nesistengiame 
jo pakeisti kitu – naujesniu, 
saugesniu, geresniu, galin-
gesniu, ypač jei tai – darbo 
priemonė, su kuria uždirbame 
pinigus? 

ūkininkai perka traktorius 
ir iš savo lėšų, o jei silpnesnio 
galingumo traktorius įsigytas 
„už paramą“, kaip vėlgi vienas 
kitas Vilniaus „ekspertas“ 
priekaištauja, tai čia reikia pa-
aiškinti, kad europos sąjungos 
projektai technikai įsigyti, ūkiui 
modernizuoti yra gana sudėtin-
gi ir ne kiekvienam taip lengvai 

„įkandami“ – ne vienas ūkinin-
kas, planuodamas pretenduoti 
į paramą, samdo specialistus, 
kurie padėtų parašyti paraiš-
ką, ilgai skaičiuoja, ar turės 
pradinį įnašą, ar tikrai pajėgs 
kasmet mokėti už technikos 
draudimą, ar galės įgyvendinti 
daugybę sąlygų pagal priva-
lomą vykdyti verslo planą, nes 
jei tik ko nepavyks įgyvendinti, 
sutartyje tiek sankcijų įrašyta, 
ir tokiomis sumomis, kad maža 
nebus... O kas gali garantuoti, 
kad toliau ūkininkaujant nesu-
triks sveikata, kad nepasikeis 
kokie įstatymai, ir verslo planą 
pavyks įgyvendinti sklandžiai? 
juk tiek projekto įgyvendini-
mo, tiek kontrolės terminas 
dažniausiai – net keleri metai. 
Įtampos, rizikos yra ir ūkininko 
kasdienybėje. 

Vykdomo žemės ūkio projekto 
kontrolės lygis toks, kad ne-
mažai vyriausiųjų ūkininkų net 
nebando pasinaudoti europine 
parama technikai įsigyti ir savo 
nedideliam ūkiui modernizuoti 
– jie kaip dirbo sunkų darbą, 
taip ir dirbs, nes persiorientuoti 
yra per sunku... jie taip ir kal-
ba: „kiek jau mums beliko...“ 
Atsisakytų, bet taip lengvai 
visko, turėdamas ūkį, nemesi. 
iš valdiško darbo gali išeiti 
per dvi savaites, viską palikęs. 
iš ūkio taip lengvai neišeisi, 
galvijų nešertų nepaliksi... Be 

to, ir sankcijos po sankcijų 
atkeliaus grasinimais, raštais, 
baudomis...  

Reikia techniką taisyti, arti, 
sėti, purkšti, derlių nuimti, 
grūdus išvežti, kultivuoti, sėją 
planuoti, deklaruoti... ir jau 
nė nekalbėsime apie nenuspė-
jamus orus lietuvoje, kur tai 
skandina, tai džiovina. 

Grįžkime prie „pavydėtinos“ 
(nes kai kurie taip galvoja) 
paramos. Paprastai paramos 
dalis žemės ūkyje būna apie 
40–60 procentų, o likusią dalį 
ūkininkas turi turėti pats arba 
šias lėšas pasiskolinti iš banko. 

Be to, nacionalinė mokėjimo 
agentūra periodiškai tikrina 
visus, gavusius es paramą. 
Žurnalų pildymai, augalų 
apsaugos priemonių laikymo 
ir naudojimo griežta kontro-
lė – apie tai žino tik dirbantys 
žemės ūkio srityje, bet gaila, 
kad kritikuoja tie, kurie nė 
nenutuokia, kas yra žemdirbys-
tė, ir kiek joje yra biurokratijos 
šiais laikais. 

koja kojon su modernumu 
jau eina dažniausiai tik jaunieji 
ūkininkai, nes pačiai vyriausiai 
ūkininkų kartai sveikata nebe-
leidžia tiek rizikuoti ir mokytis 
įmantrių naujovių, kaip, tarkim, 
suprogramuoti kompiuterinę 
įrangą traktoriuje, kad lėkš-
čiuojant žemę diskiniu skutiku 
nereikėtų laikyti vairo ranko-

mis – kad būtų lengviau dirbti. 
Arba kaip galima būtų paleisti 
agrodroną, kad pasėtų smulkių 
sėklų augalus, be to, kaip tuo 
agrodronu išpurkšti augalų 
apsaugos produktus būtent 
ant savo dirbamo lauko, ir nė 
centimetru į šoną link vandens 
telkinio, nes už tai vėl būtų bau-
da. Žinoma, pirmiausia dar ir 
kursai specialūs turi būti baigti 
– bet kuris sumanęs negali pilo-
tuoti agrodrono.  

Reikia paminėti, kad dalis 
piktinasi, neva gi žemdirbiai 
es išmokas už pasėlius gauna, 
iš to pragyventi galima. Bet tas 
išmokas ūkininkai sudeda atgal 
į žemę, nes reikia vykdyti aplin-
kai draugiškos žemdirbystės įsi-
pareigojimus, pirkti trąšas, kad 
tas derlius apskritai nors šioks 
toks būtų. Beje, išmokų dydis 
lietuvoje yra vienas mažiausių 
es. O jei dar tūkstančiai eurų 
yra paimti kaip paskola už 
brangią techniką, pavyzdžiui, 
kombainą... juk rankomis nebe-
nukulsi keliasdešimties hektarų. 

Tenka sutikti su teiginiu, kad 
lietuva neturėtų tapti pigios 
gamybos šalimi, eksportuojan-
čia neperdirbtą žemės ūkio pro-
dukciją, sau pasilikdama taršos 
produktus, nualintą dirvožemį 
ir gamtą. Šių klausimų spren-
dimas ir turėtų būti žemės ūkio 
politikos formuotojų prioriteti-
ne užduotimi.

„Esu pirmos grupės invali-
dė, todėl kreipiausi į paramos 
ir paslaugų skyrių. Man sakė, 
kad ten yra pavėžėjai. Reikėjo 
vykti į Vilnių akių operacijai, 
Vilniuje turėjau būti 7 valan-
dą 15 minučių, ir man pasakė, 
kad niekas tokiu laiku neveš. 
Nuvažiavau taksi, sumokėjau 
150 eurų ir štai, sėdžiu su 20 
eurų kišenėje… Nežinau, ar yra 
šitam sviete kažkokia pagal-
ba…“ – guodėsi Daiva ir teigė, 
kad socialinių paslaugų centre 
sulaukė paaiškinimo, jog vai-
ruotojui darbo laikas prasideda 
7 valandą ryto – tuomet, kada 
moteris jau turi būti Vilniuje.  

„Paprašiau vairuotojo telefo-
no numerio, pagalvojau, kad su 
juo susitarsiu žmoniškiau, gal jis 
būtų manęs pasigailėjęs, anks-
čiau atsikėlęs ir mane pavežęs. 
Bet Kristina, darbuotoja, man to 
numerio nedavė ir pasakė, kad 
yra taksi, kurie veža už 80 eurų. 
Jokio žmoniškumo nesulaukiau, 
Kristina – tikra stačiokė, ji nesu-
tverta dirbti tokį darbą. 

Be to, manęs klausė, kodėl sū-
nus negali nuvežti. O namuose 
jis turi du mažus vaikučius, ką 

tik pakeitė darbą, jo negali iš-
leisti, jam reikia išlaikyti šeimą 
– aš jiems nepadėsiu, jei atleis. 
Kitų giminių neturiu, visi kapuo-
se, esu vienui viena“, – apie tai, 
kokia išeitis jai buvo pasiūlyta, 
pasakojo Daiva. Tuomet ji ieško-
jusi kitų išeičių – teigė mėginusi 
prisiskambinti rajono savivaldy-
bės merui Kęstučiui Tubiui, o kai 
nepavyko, susisiekė su mero pa-
tarėju Laimu Fergizu.

„Tai jis man dar geriau patarė 
– sako, pasiieškokit feisbuke, 
kas veža Anykščiai-Vilnius, 
Vilnius-Anykščiai. Paieškojau. 
Tačiau ten žmonės važiuoja 
savo reikalais ir savo valan-
domis, o ne kada reikia man. 
Jokios užuojautos invalidams, 
autobusų nėra, o ir gydytojai 
nesutinka laiko pavėlinti… 
Kaip paskirta, taip ir bus, nega-
li atvykti – tavo problemos“, – 
apmaudo neslėpė neįgali, viena 
gyvenanti anykštėnė.

Į socialinių paslaugų centrą 
dėl pavėžėjimo Daiva sakė krei-
pusis savaitę prieš operaciją.

„Mano draugė man pasakė, 
kad čia yra pavėžėjai, ir turi pa-
vežti. Ji paskambino ir išsiaiš-
kino, kad mane gali pavežti už 

pinigus. Jie (socialinių paslaugų 
centro darbuotojai, – aut. past.) 
paklausė, kodėl aš pati nepra-
šau. Man priklauso du kartai 
per metus, kada veža už dyką. 
Aš kiekvienais metais važiuoju 
operuotis, jie mane nuveža, už 
tai esu dėkinga. O šia pavėžė-
jimo paslauga norėjau pasinau-
doti pirmą kartą“, – Daiva apie 

tai, kad pas gydytojus gali būti 
nuvežta ne du kartus per metus, 
o tada, kada tik reikia, teigė vi-
sai neseniai sužinojusi.

Visada yra ir taksi...

Socialinių paslaugų centro 
bendrųjų paslaugų tarnybos so-
cialinė darbuotoja Kristina Ka-

linauskienė apie tai, kodėl Dai-
vai nebuvo suteikta pavėžėjimo 
paslauga ir kokios alternatyvos 
jai buvo pasiūlytos, kalbėjo:

„Šios moters sūnus gyve-
na visai netoli jos, jis visada 
jai padeda. Mes jai pasiūlėme 
kreiptis į jį. Kai reikia važiuoti, 
visada yra ir taksi. Pavėžėjimo 
paslaugą du kartus per metus ši 
moteris gauna, ir ja visada pasi-
naudoja.“ 

Pasiteiravus, ar iš tiesų Dai-
vos prašymu nebuvo suteiktas ir 
vairuotojo telefono numeris, K. 
Kalinauskienė sakė, jog taip:

„Vairuotojas turi asmeninį 
telefono numerį, kurio aš duoti 
tikrai negaliu, jis neskelbiamas 
ir mūsų svetainėje. Tokios gali-
mybės – tartis tiesiogiai su vai-
ruotoju – nėra. Yra priimamai 
prašymai, derinamas laikas, ir 
vadovas priima galutinį spren-
dimą, pasirašydamas teikti pa-
slaugą. Jei žmogus ir paskam-
bintų vairuotojui, su juo nėra 
jokios galimybės susitarti, nes 
jam tiesiog perduodama infor-
macija, kur reikės važiuoti.“

K. Kalinauskienė sakė, kad 
socialinių paslaugų centre yra 
vienas autobusiukas ir vienas 

Neįgaliai anykštėnei akis operuoti 
į Vilnių teko vykti taksi...

(Atkelta iš 1 psl.)

...Tuomet ji ieškoju-
si kitų išeičių – teigė 
mėginusi prisiskam-
binti rajono savival-
dybės merui Kęstu-
čiui Tubiui, o kai 
nepavyko, susisiekė 
su mero patarėju Lai-
mu Fergizu...

vairuotojas, kuris teikia šią pa-
slaugą nuo ryto iki vakaro, o 
kitas vairuotojas gali prisijungti 
ir pagelbėti nuveždamas klien-
tus į gydymo įstaigą, jei turi lai-
ko išvežiojęs neįgalius vaikus į 
namus. 

„Dėl pavėžėjimo į mus reikia 
kreiptis bent prieš tris darbo 
dienas. Žmogus per tą laiką turi 
pateikti visus reikalingus doku-
mentus. Kai žmogus žino, kada 
turi vykti į gydymo įstaigą, tada 
jis gali ir kreiptis. Gali būti, kad 
ir prieš savaitę besikreipiantis 
transporto negaus, jei jis rezer-
vuotas. Šiandien mes turime 
net ir liepos mėnesį rezervuotą 
transportą. Tačiau jei transpor-
tas laisvas, žmogus gali būti 
nuvežtas ir kitą dieną. Būna, 
prašome žmones persiregis-
truoti, jei vietų nėra. Jei žmogui 
anksčiau reikia būti, paprastai 
vairuotojas važiuoja ir anks-
čiau. Dabar atsitiko taip, kad 
vairuotojas jau buvo užimtas“, 
– teigė K. Kalinauskienė.

„Netilpo“ į laiką

„Anykštos“ kalbinta sociali-
nių paslaugų centro direktorės 
pavaduotoja L. Repečkienė 
sakė, kad susiklosčiusi situacija 
– sudėtinga, tačiau ne pirma. 
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Žaidimas demokratija baigėsi 
bendruomenės idėjos ignoravimu

(Atkelta iš 1 psl.)

Atsisakė stiklinio gaubto, 
nes nėra kam jo prižiūrėti

Šį pirmadienį vykusiame 
Anykščių rajono tarybos jung-
tiniame komitetų  posėdyje 
Anykščių rajono savivaldybės 
Architektūros ir urbanistikos 
skyriaus vedėja Daiva Gasiū-
nienė pranešė, kad Anykščiuo-
se, kairiajame Šventosios upės 
krante, atsisakyta statyti stiklinį 
kupolą.

„Kupolo, iš tikrųjų, atsisaky-
ta, kadangi pasikeitė bendruo-
menės pirmininkas. Bet kitas 
dalykas, iškilo pagrindinis klau-
simas, svarstant su bendruome-
ne ir norint įgyvendinti šį pro-
jektą, – kas prižiūrės. Jeigu  jūs 
prižiūrėsite, atrakinsite, užra-
kinsite, tada tvarkoj“, – kalbėjo 
D. Gasiūnienė (iš tiesų, Jurzdi-
ko bendruomenės pirmininkas 
nepasikeitė, pasikeitė Jurzdiko 
seniūnaitijos seniūnaitis, – aut. 
past.).

Apie priežiūrą reikėjo 
galvoti iš anksto

Tą pačią dieną „Anykštai“ 
susisiekus su Jurzdiko ben-
druomenės pirmininke Irena 
Vaitkiene, ji sakė, kad savival-
dybė apie sprendimą nebeįgy-
vendinti savivaldybės dalyvau-
jamajam biudžetui pateiktos 
idėjos – kairiajame Šventosios 
upės take įrengti stiklinį kupolą 
– bendruomenei net nepranešė.

„Kas prižiūrės stiklinį gaubtą, 
reikėjo pagalvoti prieš priimant 
bendruomenės idėją, prieš bal-
savimą už pateiktą idėją, prieš 
skiriant šiai idėjai finansavimą. 
Kelis kartus savivaldybė skelbė 

stiklinio kupolo viešąją pirki-
mą, ir nebuvo klausimų, kas jį 
prižiūrės. Viską reikia prižiūrė-
ti – ir Šventosios upės taką. Čia 
kultūra žmonių – arba elgiasi 
kultūringai su tuo, ką turi, arba 
ne“, – kalbėjo I. Vaitkienė.

Pasiteiravus, ar pati Jurzdiko 
bendruomenė turėjo minčių, 
kas galėtų prižiūrėti stiklinį ku-
polą, I. Vaitkienė kalbėjo: „Da-
bartinis seniūnaitis šunį veda, 
eina pasivaikščiot, tai nakčiai 
užrakintų, ryte atrakintų. Be to, 
juk vaizdo stebėjimo kamerų 
take pristatyta. Be to, o ką ten 
saugot? Kairiajame Šventosios 
upės take yra stiklinė apžvalgos 
aikštelė. Ar duris įdėsi, ar ne. 
Tai čia lygiai tas pats – grindys, 
lubos ir kita forma. Ten stiklas 
tinkamas, o čia jau – ne. Jei ne-
nori statyti arba nepavyksta, tai 
jau tada priežasčių pasiteisinti 
visada galima rasti“, – pastebė-
jo I. Vaitkienė.

Nustebino specialūs 
reikalavimai statiniui

Šventosios upėje šių metų 
pradžioje kilus potvyniui, Jurz-
diko bendruomenės pirminin-
kė I. Vaitkienė sakė, kad į tą 
vietą šalia Gaisrininkų salos, 
kur bendruomenė siūlė statyti 
stiklinį kupolą, ji buvo nuėjusi 
pasižiūrėti.

„Ji neapsemta. Ten kalniukas. 
Nebūtų nunešę. Aišku, reikėtų 
tvirtesnių pamatų“, – kalbėjo  I. 
Vaitkienė.

Pašnekovė stebėjosi, kad 
stiklinio kupolo viešųjų pirki-
mų techninėje specifikacijoje 
buvo nurodyta, kad statinys 
būtų su maumedžio terasa ar 
penkiais langais.

„Tačiau jei gamintojai tokių 

kupolų nedaro? Ar Jurzdiko 
bendruomenei specialų užsaky-
mą reikia daryti, jei kompanijos 
kažkokį standartą gamina?“ – 
stebėjosi I. Vaitkienė.

Jurzdiko bendruomenės pir-
mininkė I. Vaitkienė taip pat re-
toriškai klausė, kur savivaldybė 
panaudos beveik 28 tūkst. eurų, 
kurie buvo numatyti bendruome-
nės pateiktai idėjai įgyvendinti – 
stiklinio kupolo statyboms.

„Kupolą norėta pastatyti 
tiems, kurie sportuoja, medi-
tuoja, eina pasivaikščioti. Visgi 
būtų įdomiau Anykščiuose. Pa-
dirbojome, kad už mūsų idėją 
žmonės prabalsuotų“, – tęsė I. 
Vaitkienė.

Sprendimą nebestatyti 
priėmė Architektūros ir 
urbanistikos skyrius

Anykščių rajono savivaldy-
bės administracijos Architek-
tūros ir urbanistikos skyriaus 
vedėja D. Gasiūnienė „Anykš-
tai“ sakė, kad stiklinio gaubto 
viešasis pirkimas buvo organi-
zuotas tris kartus.

„Nesėkmingi pirkimai, neat-
sirado rangovas pirkti šitam da-
lykui“, – sakė D. Gasiūnienė.

Vyr. architektė D. Gasiūnienė 
prisipažino, kad sprendimą at-
sisakyti stiklinio gaubto staty-
bų kairiajame Šventosios upės 
kranto take priėmė jos vado-
vaujamas skyrius.

„Kadangi tai buvo pirmas 
kartas dalyvaujamojo biudžeto, 
pamatėme, kad yra labai daug 
problemų su brangesniu objek-
tu. Su paprastom sūpynėm ar 
suoliukais, ar kitais daiktais, 
kurie nereikalauja atskirosios 
priežiūros, – užrakinimo, atra-
kinimo, kitos infrastruktūros, 

– tai viskas yra tvarkoj. Todėl 
dalyvaujamojo biudžeto nuos-
tatai buvo pakeisti, uždedant 
10 tūkst. eurų ribą. Kitas daly-
kas – suabejojome šito obejekto 
tikslingumu toje vietoje. Aišku, 
negali sakyti, kad pernai su-
pratome, kad upė užlies kairįjį 
taką, bet atsitiko taip, ko truputį 
buvome išsigandę. Kas dabar 
būtų atsitikę su tuo kupolu? Tai 
vis tiek yra mūsų atsakomybė“, 
– sakė D. Gasiūnienė.

Pažadėjo kitą kupolą

Architektūros ir urbanistikos 
skyriaus vedėja D. Gasiūnienė 
prisipažino, kad apie sprendimą 
nebeįgyvendinti pateiktos idė-
jos dalyvaujamajam biudžetui 

Jurzdiko bendruomenė nebuvo 
informuota.

„Su bendruomene atskirai 
pasikalbėsime, nuraminsime, 
jeigu jie sunerimę, o gal jie pa-
tys persigalvojo, pabandysime 
paaiškinti ir pabandysime Jurz-
diko bendruomenei pasiūlyti 
kitą kupolą. Viešojoje vietoje, 
Anykščių menų centro kieme, 
yra pastatytas paprastesnis ku-
polas. Kalbėjau su įstaigos di-
rektoriumi Tomu Tuskeniu, ar 
leistų į tą kupolą bendruomenę 
pasisėdėjimui. Sakė, kad gali, 
nes kupolas paprastesnis, plas-
tikinis visas, ir nerakinamas. 
Pasiūlysime bendruomenei 
analogišką variantą šiek tiek 
saugesnėje vietoje, kur mūsų 

įstaiga prižiūri“, – žadėjo D. 
Gasiūnienė.

Baiminasi, kad kupolą 
okupuos benamiai

Anykščių rajono mero Kęs-
tučio Tubio patarėjas, pernai 
dalyvaujamojo biudžeto pro-
jektą kuravęs Laimas Fergizas 
„Anykštai“ kalbėjo, kad gyven-
tojų dalyvaujamajam biudžetui 
siūlomos idėjos turėtų būti ra-
cionalios.

„Jeigu pasivaikščiotumėte po 
Anykščių senosios ligoninės te-
ritoriją, pamatytumėte, kad tuo-
se griuvėsiuose gyvena „bom-
žai“. Kas gali atmesti, kad jei 
pastatysim tą kupolą, ar jie ne-
persikraustys ten nakvot? Mes 
sumokėsim beveik 28 tūkst. 
eurų, o paskui liksim kalti, kad 
švaistom mokesčių mokėtojų 
pinigus“, – kalbėjo L. Fergizas.

Pasidomėjus, kas tuomet turi 
prižiūrėti pagal dalyvaujamąjį 
biudžetą gyventojų pasiūlytas 
įrengti vaikų žaidimų aikšteles, 
– patys gyventojai ar savival-
dybė, – mero patarėjas L. Fer-
gizas dėstė, kad tokių objektų 
priežiūra yra minimali.

„Atėjo naujos kadencijos 
valdžia, kuri pradėjo vertinti 
racionaliai, logiškai, žiūrėti į 
priekį, ir mes pamatėme, kad 
su tuo stikliniu gaubtu yra už-
programuota bėda“, – dėstė L. 
Fergizas.

Gyventojus kaltina 
savanaudiškumu

Mero patarėjas L. Fergizas 
sutiko, kad po Jurzdiko ben-
druomenės atvejo gyventojų 
pasitikėjimas dalyvaujamuoju 
biudžetu gali sumenkti, tačiau 
kalbėjo: „Jeigu žmonės patys 
rašo paraišką, tegul jie patys 
išmoksta ir atsakomybės. Jie 
elgiasi, kaip čia pasakyt, kad 
neįžeist, savanaudiškai. 

Jurzdiko bendruomenės pirmininkė Ire-
na Vaitkienė tik iš „Anykštos“ sužino-
jo, kad bendruomenės dalyvaujamajam 
biudžetui pasiūlytą idėją savivaldybė nu-
sprendė atmesti.

Anykščių rajono savivaldybės Archi-
tektūros ir urbanistikos skyriaus vedė-
ja Daiva Gasiūnienė prisipažino, kad 
sprendimą nebestatyti stiklinio kupolo 
priėmė jos vadovaujamas skyrius.

Anykščių rajono mero patarėjas Laimas 
Fergizas kalbėjo, kad per dalyvaujamąjį 
biudžetą įrengtų objektų remontu ir prie-
žiūra turėtų rūpintys patys gyventojai, o 
ne savivaldybė.

Negailestingai mirčiai iš-
plėšus iš gyvųjų Valentiną 
NAVIKĄ, liūdime kartu 
ir nuoširdžiai užjaučiame 
velionio šeimą ir artimuo-
sius.

AB „Anykščių 
melioracija“ kolektyvas

užjaučia

...Bet gyventojai da-
lyvauti nenori, jie tik 
nori numesti tą „bež-
džionėlę“ ant kito pe-
čių...
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Legendinės ristūnų žirgų lenktynės į 
Dusetas grįžo su trenksmu 
Po penkerių metų pertrau-

kos vasario 3 d. Zarasų ra-
jone, Dusetose, vyko ristūnų 
žirgų lenktynės „Sartai 2024“. 
Dalyvių ir žiūrovų mylimas 
renginys tęsia šimtametę tra-
diciją. Pagrindinis prizas, 
įsteigtas Žemės ūkio ministeri-
jos, iškeliavo į Anykščių kraš-
tą. Organizatoriai jau numatė 
ir varžybų ateities planus.

IŠSKIRTINĖS VARŽyBOS
Analogų Baltijos šalyse neturintis 

renginys į Dusetų hipodromą sutrau-
kė tūkstančius žiūrovų iš visos Lie-
tuvos bei užsienio, tad per Dusetų 
miestelį nusidriekė ilgos atvykstan-
čių ir išvykstančių automobilių eilės, 
primenančios spūstis Vilniuje. Šių 
lenktynių buvo pasiilgę tiek žirginio 
sporto gerbėjai ir profesionalai, tiek 
eiliniai žiūrovai, atvažiuojantys pa-
sigėrėti ristūnais, įsigyti amatininkų 
dirbinių, smagiai pabendrauti, aplan-
kyti kultūrinių renginių. 

ministras Kęstutis Navickas akcen-
tavo, jog Žemės ūkio ministerija 
supranta žirgininkystės svarbą ir 
siekia, kad ši ūkio šaka būtų gy-
vybinga, bei palinkėjo gerų įspū-
džių: „Tai yra ta proga, kai galime 
pamatyti geriausius žirginio sporto 
atstovus.“  

EmOcINGIAUSIA KOVA – 
DĖL PAGRINDINIO PRIZO
Visgi šeštadienį varžybų planus 

teko pakoreguoti, mat oras nelepi-
no, vyravo pliusinė temperatūra, 
todėl ant hipodromo ledo tako tel-
kėsi vandens balutės. Dėl šių oro 
sąlygų pakeitus važiavimų seką ir 
neatvykus trims žirgams iš Estijos, 
surengti šeši važiavimai vietoje pla-
nuotų septynių. Iš viso lenktynėse 
varžėsi 35 ristūnai žirgai. 

Varžybose sportininkai rungty-
niauja ne tik dėl garbės, visiems 
svarbus ir prizinis fondas. Šių var-
žybų prizus įsteigė šventės rėmė-
jai. Žiūrovus lenktynės labiausiai 

ir vadeliotojo Alvydo Banėno 
duetas iš Anykščių rajono. Due-
tas išvystė greitį iki 1 min. 16,59 
sek. ir 1609 m distanciją įveikė 
per 2 min. 03,232 sek. Antrą ir tre-
čią vietas šiame važiavime užėmė 
Panther Face, vadeliojamas Ernesto 
Juškausko (2 min. 3,420 sek.), ir 
Brave Sensation, vadeliojamas Egi-
dijaus Gudonio (2 min. 3,663 sek.). 
Ketvirti liko Miražas su Diana Jar-
malavičiene, penkti – Magistras, 
vadeliojamas Stasio Kėrio. 

Žemės ūkio ministerijos įsteigtas 
piniginis prizas – 4, 5 tūkst. Eur – 
padalytas visiems penkiems daly-
viams. Nugalėtojui atiteko didžiau-
sia suma – 2 tūkst. 250 Eur. 

Šio ir kitų bėgimų nugalėtojai 
ristūnai apdovanoti proginėmis gū-
niomis ir vainikais, visi prizininkai 
– ryškiaspalvėmis rozetėmis. Vade-
liotojams įteikti medaliai ir taurės. 

  
TęSIA ŠImTAmETę 
TRADIcIJĄ
Šios žirgų lenktynės – tai vienas 

seniausių masinių renginių Lietu-
voje, Dusetos nuo seno garsėja šia 
tradicija. „Kitame regione neįsivaiz-
duojame šių lenktynių“, – sakė Zara-
sų rajono savivaldybės merė Nijolė 
Guobienė. Istoriniai šaltiniai byloja, 
kad lenktynės rengtos dar XIX am-
žiuje, o šiųmetės buvo jau 112-os.  

Žinoma, viskas prasidėjo ne nuo 
lenktynių – dusetiškiai ūkininkai po 
atlaidų, atvažiavę žirgų tempiamo-

mis rogėmis ar vežimais į bažnyčią, 
ginčydavosi, kieno žirgas gražes-
nis, vėliau pradėjo varžytis, kuris 
žirgas greitesnis. Draugiški ginčai 
peraugo į tikras lenktynes, kuriose 
dalyvauti buvo prestižas. Nuo 1905 
m. į lenktynes įsitraukė kaimynai 
– Rokiškio ir Utenos krašto ūkinin-
kai. Nuo 1933 m. kartu su Zarasų 
rajono savivaldybe jas organizuoja 
Žemės ūkio ministerija. 

Sartų žirgų lenktynės per tiek 
metų išaugo ir pritraukia sporti-
ninkų iš visos Europos.  Respubli-
kinėmis jos paskelbtos 1955 m. ir 
kasmet vykdavo ant legendomis 
apipinto Sartų ežero ledo, todėl ir 
vadinamos Sartų lenktynėmis.  

Deja, ilgos ir žvarbios žiemos 
pasitraukė. Paskutinį kartą lenkty-
nės ant Sartų ežero ledo vyko 1996 
m. Vėliau jas pradėta organizuoti 
Dusetų hipodrome. Jame ristūnai 
žirgai skrieja specialiai nulietu ledo 
taku, kuriam naudojamas Sartų eže-
ro vanduo. Pasak organizatorių, šių-
metiniam ledo takui išlieti prireikė 
dviejų savaičių. 

SUTVERTI BĖGTI
Varžybose dalyvaujantys ristūnų 

veislės žirgai yra išskirtiniai. Jie grei-
ti bėgikai, sprinteriai, tiesioje distan-
cijoje išvystantys maksimalų greitį. 
Šios savybės pritraukia žiūrovus.

„Tai labai azartiški, karštakraujai 
žirgai, kuriems bėgimas yra gyve-
nimo būdas ir aistra. Jie kovingi ir 

Prizininkams apdovanojimus teikė Žemės ūkio ministras Kęstutis Na-
vickas ir Respublikinės lenktyninių žirgų lygos direktorė Joana Kėrytė. 
nuotr. iš Respublikinės lenktyninių žirgų lygos (liusjeno kUlBiO).

Paskutinį sykį šios varžybos su-
rengtos 2019-aisiais. Po to sutruk-
dydavo COVID-19 pandemija arba 
pernelyg šilti orai, mat lenktynėms 
specialiai išliejamas ledo takas. Ta-
čiau šįmet ryžtingai nusiteikusius 
organizatorius – Zarasų rajono sa-
vivaldybės administraciją, Žemės 
ūkio ministeriją bei Respublikinę 
lenktyninių žirgų lygą – palaikė ir 
pati gamta, kuri sausio mėnesį ne-
pašykštėjo šalčių. 

Paskelbdamas ristūnų lenktynių 
„Sartai 2024“ pradžią, žemės ūkio 

domino dėl pagrindinio, Didžiojo 
žiemos prizo, kurio vertė – 4,5 
tūkst. Eur. Jį tradiciškai steigia 
ilgametė lenktynių organizatorė 
Žemės ūkio ministerija.

Važiavime dėl Didžiojo žiemos 
prizo varžėsi penki suaugusių žir-
gų A reitingo ristūnai žirgai. Tarp 
jų vyko įnirtinga kova. Joje sėkmę 
lėmė ne tik žirgų pasiruošimas, bet 
ir vadeliotojų taktika, tad rezultatai 
skyrėsi tik šimtosiomis sekundės 
dalimis. Nugalėjo ristūno Idealas 
Cass (savininkas Arūnas Cicėnas) 

 Važiavimą dėl Žemės ūkio ministerijos įsteigto Didžiojo žiemos 
prizo laimėjo ristūno Idealas Cass ir vadeliotojo Alvydo Banėno 
duetas iš Anykščių rajono.
nuotr. iš Respublikinės lenktyninių žirgų lygos (kęstučio VAnAGO).

mėgstantys pasirungti tarpusavyje, 
tad pats bėgimas gal ir trunka trum-
pai, tačiau žiūrovams padovanoja 
tikrai emocingas akimirkas“, – tei-
gia Respublikinės lenktyninių žirgų 
lygos direktorė Joana Kėrytė.

Įdomu tai, kad šių metų varžy-
bose dalyvavo ne tik suaugę, bet ir 
sportinę karjerą dar tik pradedantys 
keturmečiai ristūnai.

REGIONE TAmPA 
TRAUKOS cENTRU 
Žirgų lenktynės – tai ne vienintelė 

pirmąjį vasario savaitgalį į Dusetas 
pritraukianti pramoga. 

Renginyje svarbi vieta tenka ama-
tininkams, liaudies tradicijų bei na-
cionalinio paveldo puoselėtojams, 
menininkams. Žinoma, pirmuoju 
smuiku čia groja aukštaičiai. Rengi-
nyje galima įsigyti tautodailės dirbi-
nių, paragauti kulinarinio paveldo, 
pasiklausyti smagios muzikos. O 
Dusetų kultūros centras-Dailės ga-
lerija šįmet kvietė aplankyti parodą 
„Žirgas mene“, kuri sujungė dailę 
ir fotografiją bei suvienijo daugybę 
žinomų menininkų. Vakare susi-
rinkusiųjų laukė iš Dusetų kilusių 
seserų Teresės ir Mildos Andrijaus-
kaičių muzikos grupės „Baltos var-
nos“ pasirodymas. 

AR VyKS „SARTAI 2025“?
Patirtis parodė, jog ristūnų žirgų 

varžybų kasmet laukia ne tik spor-
tininkai, ne tik Aukštaitijos, bet ir 
visos Lietuvos gyventojai. Tačiau jų 
organizavimą lemia tiek oro sąlygos, 
tiek finansavimas. Kokia jų ateitis?

Didžiojo varžybų prizo steigėjas 
yra Žemės ūkio ministerija. Prieš 
varžybų „Sartai 2024“ pradžią ži-
niasklaidos atstovams surengtoje 
spaudos konferencijoje ministras 
K. Navickas patikino, jog kitais 
metais, jei tik leis oro sąlygos, 
varžybos tikrai vyks. 

Zarasų rajono savivaldybės merė 
N. Guobienė pasidžiaugė sėkmingu 
bendradarbiavimu su ministerija. 
Ji akcentavo, kad dar rugpjūčio 
mėnesį tardamasi su ministerijos 
kancleriu Valdu Aleknavičiumi dėl 
„Sartai 2024“ organizavimo, drau-
ge numatė sprendimus ateičiai: jei 
oro sąlygos tinkamos, lenktynės 
organizuojamos hipodrome, ant iš-
lieto ledo; jei oras netinkamas net 
ledui išlieti, šventė su amatininkais, 
menininkais ir parodomąja žirgų 
programa vyktų Dusetų mieste.  

Užsak. nr. 107 

Mes „numetam“ idėją ir mes 
„nusiplaunam rankas“ nuo to. 
Visos problemos administra-
cijai. O dalyvaujamasis biu-
džetas tuom ir paremtas, kad 
bendruomenė turi dalyvauti. 
Jeigu tu pasiruošęs valyti tą 
kupolą, remontuoti išdužu-
sį stiklą, tai tu ir prisiimk tą 
atsakomybę. Bet gyventojai 
dalyvauti nenori, jie tik nori 
numesti tą „beždžionėlę“ ant 
kito pečių.“

Nepanaudotos lėšos – į šių 
metų dalyvaujamąjį biudžetą

Anykščių rajono savivaldy-
bės administracijos direktorė 
Jurgita Banienė „Anykštą“ in-
formavo, kad beveik 28 tūkst. 
eurų, kurie buvo numatyti Jurz-
diko bendruomenės pasiūlytai 
idėjai įgyvendinti, perkelti į 
šių metų savivaldybės dalyvau-
jamąjį biudžetą. Jame šiemet 
gyvntojų įdėjoms įgyvendinti 
numatyta 60 tūks. Eurų.

Idėjos autorius slėpė

Priminsime, kad 2022 metais 
Anykščių rajono savivaldybės 
dalyvaujamajam biudžetui 
buvo pateiktos keturios idė-
jos, joms įgyvendinti skirta 30 
tūkst. eurų.

Jurzdiko bendruomenės idė-
ja „Poilsio vieta anykštėnams“ 
per gyventojų balsavimą surin-
ko 43 balsus ir atsidūrė antroje 
vietoje.

Atsižvelgiant į tai, kad šiai 

idėjai įgyvendinti trūko reika-
lingo finansavimo, tai Anykš-
čių rajono savivaldybės tary-
bos posėdyje pritarta pakeisti 
Anykščių rajono savivaldybės 
2022–2024 metų strateginį 
veiklos planą, šios priemonės 
įgyvendinimui skiriant trūks-
tamą lėšų sumą. 

Šia idėja planuota kairiajame 
Šventosios upės krante pasta-
tyti stiklinį kupolą su stalais, 
suolais, kepsninėmis, šildymo 
krosnele, šalia įrengti kompos-

tinį tualetą.
Verta priminti, kad pirmą-

jį kartą Anykščių rajono sa-
vivaldybės dalyvaujamajam 
biudžetui pateiktų idėjų auto-
rius „Anykštai“ savivaldybė 
atskleisti atsisakė, aiškindama, 
kad tai yra konfidenciali infor-
macija. 

Apie sumanymą kairiajame 
Šventosios upės take įrengti 
stiklinį gaubtą viešai prisipa-
žino pati Jurzdiko bendruome-
nė.

Žaidimas demokratija baigėsi bendruomenės idėjos ignoravimu
situacija
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(Atkelta iš 4 psl.)

šiupinys Neįgaliai anykštėnei akis operuoti 
į Vilnių teko vykti taksi...
Tokių atvejų, kai žmogus ne-

būna nuvežamas į gydymo įstai-
gą jam paskirtu metu, pasitaiko:

„Pas mus iš tikrųjų šita pro-
blemėlė yra – mūsų vairuotojo 
darbo laikas yra nuo 7 valandos, 
tad paslaugų gavėjų labai pra-
šome, kad, kai registruojasi pas 
gydytoją, vizitas būtų bent 9-tai 
valandai. Kai yra laisvas trans-
portas, mes deriname vairuoto-
jo darbo grafiką, jis gali darbą 
pradėti anksčiau, ir anksčiau jį 
pabaigti. Šiuo atveju, jūsų mi-
nėtai moteriai transportas nebu-
vo suteiktas, nes tą dieną buvo 
užsakytas – buvo registruotas 
kito asmens prašymas vykti 
su mažamečiu vaiku, turinčiu 
sunkią negalią. Išvykimas buvo 
numatytas 9.30 val., o gydytojo 
vizitas – 11.30 val.“ 

L. Repečkienė teigė, kad situa-
cijų prašant ir skiriant transportą 
pasitaiko visokių.

„Būna, kad žmogus ateina ir 
pasako, kad man reikia važiuo-
ti rytoj. O „rytoj“ negalime, nes 
paslaugą jau užsakė kitas kli-
entas. Tačiau vairuotojai tikrai 
lanksčiai žiūri į situaciją – tenka 
ir palaukti ilgiau, nei planuota, 
žmonės likimo valiai nepalieka-
mi“, – tikino socialinių paslaugų 
centro direktorės pavaduotoja 
bei pridūrė, jog žmones ne tik 
nuveža ir parveža iš gydymo įs-
taigos – vairuotojas gali vykti į 
kitą miestą žmogaus iš ligoninės 
tik parvežti, jei jis nuvyko sava-
rankiškai ir nebeturi kaip grįžti. 
„Žmogų pasiimame iš namų ir 
į namus parvežame visame ra-
jone. Vežame ir vieną žmogų, 
būna, kad ir penkis iš karto“, – 
sakė L. Repečkienė.

Vis tik, ką žmogus, patekęs 
į tokią situaciją, turėtų daryti? 
Teiravomės L. Repečkienės, ką 
tokiam pataria.  

„Jei žmogus yra nevairuojan-
tis ir jam pajamos leidžia, jis 
pasisamdo privatų vairuotoją ar 
pavėžėją.  Tačiau žmogus labai 
retai būna visiškai vienas ir ne-
turi artimųjų, giminaičių, kurie 
jį galėtų nuvežti į ligoninę“, – 
teigė L. Repečkienė. 

Paslauga priklauso ne 
visiems

Ši pavėžėjimo paslauga yra 
teikiama Anykščių rajono sa-
vivaldybės. Ja gali naudotis tik 
tam tikros žmonių grupės – jei 
esate sveikas, darbingas, tačiau 
nevairuojantis asmuo, jūsų šiuo 
transportu į gydymo įstaigą nie-
kas neveš.

„Tos klientų grupės yra ser-
gantieji onkologine liga, asme-
nys, kuriems nustatytas didelių 

arba vidutinių specialiųjų po-
reikių lygis ir jie turi judėjimo 
sutrikimą, senatvės pensijos am-
žiaus sulaukę asmenys, turintys 
judėjimo sutrikimus, socialinę 
riziką patiriantys suaugusieji, 
socialinę riziką patiriančių šei-
mų vaikai, asmenys, atsidūrę 
krizinėje situacijoje, asmenys, 
kuriems nustatytas 30–55 proc. 
darbingumo lygis ir turintys ju-
dėjimo sutrikimų arba nustaty-
tas specialusis transporto išlaidų 
kompensacijos poreikis. Žmo-
gus turi pateikti mediko išrašą 
ir pagrįsti vykimo tikslą, kad jis 
tikrai važiuoja į gydymo įstaigą“, 
– kas gali naudotis šia paslauga, 
aiškino L. Repečkienė.

„Vykstame kiekvieną dieną, 
būna, kad ir kelis kartus per 
dieną važiuojame, pagal kliento 
poreikį. 

Besikreipiančių žmonių tikrai 
yra, nuolat važiuojame į Pane-
vėžį, Kauną, Vilnių, Palangą, 
sanatorijas“, – vardijo socialinių 
paslaugų centro direktorės pava-
duotoja ir pridūrė, jog, atsižvel-
giant į žmogaus pajamas, iš da-
lies paslauga gali būti mokama, 
tačiau tokių, kuriems už kelionę 
reikia sumokėti, yra nedaug. 

L. Repečkienės pasiteiravus, 
kokiais būdais žmonės sužino 
apie jiems priklausančią paslau-
gą, pašnekovė teigė:

„Anykščių rajono socialinių 
paslaugų centro teikiamos pa-
slaugos yra viešinamos įstaigos 
internetinėje svetainėje, infor-
muojami socialinio darbo spe-
cialistai, gydytojai, seniūnijų 
darbuotojai, dalinami informa-
ciniai lankstinukai, paslaugos 
viešinamos Anykščių rajono so-
cialinių paslaugų centro darbuo-
tojų apsilankymų bendruomenė-
se metu, interesantams atvykus į 
Anykščių rajono socialinių pas-
laugų centrą, darbuotojams nu-
vykus į paslaugų gavėjų namus, 
informuojama apie galimybę 
gauti ir kitas socialines paslau-
gas.“

Sausio mėnesį nebuvo 
pavežti du žmonės

„Anykšta“ taip pat L. Repeč-
kienės paprašė pateikti tikslius 
skaičius, kiek šių metų sausio 
mėnesį buvo pasinaudojusiųjų 
pavėžėjimo paslauga, kokia tiks-
li tvarka paslaugai gauti, kiek 
kilometrų praėjusį mėnesį buvo 
nuvažiuota bei į kokias gydymo 
įstaigas vykta.

„2024 metų sausio mėne-
sį buvo gauta 30 prašymų dėl 
transporto organizavimo paslau-
gos, ja pasinaudojo 26 asmenys. 
2 asmenys, pateikę prašymus, 
dieną prieš išvykimą transpor-

to paslaugos atsisakė, telefonu 
informuodami apie nevykimo 
priežastį, dviems asmenims 
transporto organizavimo paslau-
ga nebuvo suteikta dėl to, kad 
išvykimo diena jau buvo rezer-
vuota.

Asmuo, žinodamas vykimo 
datą arba prieš registruodamasis 
vizitui pas gydytoją, skambina 
Anykščių rajono socialinių pas-
laugų centro Bendrųjų paslaugų 
tarnybos socialiniams darbuo-
tojui arba atvyksta į Anykščių 
rajono socialinių paslaugų cen-
trą ir teiraujasi apie transporto 
užimtumą. Nesant transporto 
užimtumui, paslauga rezervuo-
jama ir aptariamas dokumentų 
pateikimo terminas. Kuomet 
vykimo laikas yra jau užimtas, 
informuojama apie laisvas die-
nas ir aptariama galimybė persi-
registruoti vizitui pas gydytoją. 
Asmuo informuojamas, kokius 
dokumentus ir iki kada turi pa-
teikti. Pateikus dokumentus, 
prašymas registruojamas SPIS 
sistemoje“, – atsakė L. Repeč-
kienė.

Sausio mėnesį teikiant trans-
porto organizavimo paslaugas, 
pasak socialinių paslaugų cen-
tro direktorės pavaduotojos, 
buvo nuvykta 2960 km, per 
2023 metus prašymus transpor-
to organizavimo paslaugai gauti 
pateikė 290 asmenų. Paslauga 
pasinaudojo 273 asmenys. Iš jų 
– 147 miesto gyventojai ir 126 
seniūnijų gyventojai (2022 me-
tais – 251/76/176, 2021 metais 
– 157/74/83).

Pasak pavaduotojos, trans-
porto organizavimo paslauga 
Anykščių rajono gyventojai 
naudojosi darbo dienomis vyk-
dami į: VšĮ Respublikinę Šiau-
lių ligoninės Psichiatrijos kli-
niką; VšĮ Vilniaus universiteto 
ligoninės Santaros kliniką; VŠĮ 
Lietuvos sveikatos mokslų uni-
versiteto ligoninės Kauno klini-
ką; VšĮ Respublikinę Panevėžio 
ligoninę; Reabilitacijos, fizinės 
ir sporto medicinos centrą (VšĮ 
Vilniaus universiteto ligoninė 
Santaros klinika); Neįgalumo ir 
darbingumo nustatymo tarnybą 
prie Socialinės apsaugos ir dar-
bo ministerijos.

L. Repečkienės teigimu, kai 
neteikiamos transporto organi-
zavimo paslaugos, automobilis 
naudojamas Anykščių rajono so-
cialinių paslaugų centro struktū-
rinių padalinių darbuotojų, kurie, 
vykdydami savo pareigines funk-
cijas, vyksta į socialinių paslaugų 
gavėjų namus, užtikrina paslau-
gų teikimą (asmens (šeimos) po-
reikio vertinimas, naujų sutarčių 
su paslaugų gavėjais sudarymas, 
krizinių situacijų sprendimas, so-

cialinę riziką patiriančių šeimų 
lankymas ir kt.)

Paslaugai skirta per 
33 tūkst. eurų

L. Repečkienė taip pat teigė, 
kad Anykščių rajono socialinių 
paslaugų centro transporto or-
ganizavimo paslauga teikiama 
nuo 2008 metų, vadovaujantis 
Lietuvos Respublikos socialinės 
apsaugos ir darbo ministro įsa-
kymu „Dėl socialinių paslaugų 
katalogo patvirtinimo“ 2006 
metų balandžio 5 dienos Nr. A1-
93 bei Anykščių rajono savival-
dybės tarybos sprendimu.

Paslauga finansuojama iš 
Anykščių rajono savivaldybės 
biudžeto. „2023 metais šiai 
paslaugai organizuoti ir teikti 
buvo skirti 33 tūkst. 264 Eur, iš 
jų: vairuotojo darbo užmokes-
čiui  ir Valstybinio socialinio 
draudimo fondui – 24 tūkst. 893 
Eur, kurui – 5 tūkst. 894 Eur, 
automobilio remontui – 2 tūkst. 
17 Eur, kitos išlaidos – 459 Eur 
(draudimas, techninė apžiūra)“, 
– išvardijo L. Repečkienė.

Pavėžėjimo paslaugas 
teiks ir Sveikatos centras

Vasarą anykštėnai pavėžėjimo 
paslaugos turėtų sulaukti ir iš 
naujojo Sveikatos centro. Anykš-
čių Pirminės sveikatos priežiūros 
direktorius Kęstutis Jacunskas 
sakė, jog transportas ir pavėžėji-
mo paslaugos turėtų būti teikia-
mos nuo liepos 1 dienos.

„Šios paslaugos bus teikiamos 
dviem lygmenimis – savivaldy-
bės, kai pacientai bus vežami ra-
jono ribose, ir respublikinio, kai 
bus pavežami į kitų rajonų gydy-
mo įstaigas. Tačiau kaip visa tai 
bus, pasakyti sunku, kol kas ne-
turime nei automobilių, kurie turi 
būti specialiai pacientams pritai-
kyti, nei vairuotojų. Automobi-
lius mums turi nupirkti Sveikatos 
apsaugos ministerija, o išlaikys 
juos jau rajono savivaldybė“, – 
su netolimos ateities planais su-
pažindino K. Jacunskas. 

Pavėžėjimą 
suorganizavo patys

„Anykštai“ Daiva sakė, jog 
jos laukia ir kitos akies operacija 
tokiu pačiu ankstyvu laiku. Jau 
paruošus publikaciją spausdinti, 
moteris į redakciją paskambino 
vėl ir sakė: „Žinokite, man pa-
skambino direktorė ir pasakė, 
kad suderino kitą laiką operaci-
jai, – jie mane nuveš! Ačiū jums, 
kad „užjudinot“, – džiaugėsi 
Daiva, kad sulauks pagalbos nu-
vykti į kitą operaciją ir už taksi 
150 eurų mokėti  nebereikės.

Turtas. Turto bankas pa-
skelbė investicinio objekto 
Anykščiuose, ant Šventosios 
upės kranto, aukcioną. Par-
duodamas objektas – gydymo 
paskirties pastatas, garažai 
bei 0,37 ha ploto kitos paskir-
ties žemės sklypas Anykščių 
miesto pietvakarinėje dalyje, 
prie pat Šventosios upės. Kaip 
nurodoma aukciono skelbime, 
bendra pradinė šio objekto 
kaina – 222 tūkst. 300 Eur. 
Aukcioną planuojama vykdyti 
šių metų kovo mėnesio pabai-
goje.

Komisija. Vyriausioji rinki-
mų komisija patvirtino savival-
dybių rinkimų komisijų sudėtis. 
Anykščių rajono savivaldybės 
rinkimų komisijos pirmininke 
paskirta Alma Švelnienė. Ji pri-
sieks ir darbą pradės šį penkta-
dienį.

Lokacija. Iš Anykščiuose 
esančio Tilto gatvės komplek-
so iškraustyta nevalstybinė 
„Šventosios upės mokykla“ 
įsikūrė naujoje vietoje. Moky-
klą valdanti VšĮ „Šeimos idėjų 
centras“ skelbia, kad nuo šiol 
mokykla veikia Anykščiuo-
se, Ažupiečių gatvėje 2-uoju 
numeriu pažymėtame pastate. 
Tilto gatvės kompleksą „Šven-
tosios upės mokykla“ šių metų 
pradžioje buvo priversta palikti 
dėl nesuderinamos kaimynys-
tės su restoranu „Mitai“, kuria-
me prekiaujama alkoholiniais 
gėrimais. 

Sutartis. AB „Lietuvos paš-
tas“ laimėjo Anykščių rajono 
savivaldybės paskelbtą viešąjį 
pirkimą ir  piniginės socialinės 
paramos ir socialinių išmo-
kų gavėjams į namus pristatys 
jiems priklausančias išmokas. 
Dviejų mėnesių trukmės sutar-
ties vertė – 14 tūkst. 999 Eur.

Tualetai. Anykščių rajono sa-
vivaldybė šiais metais žada plėsti 
viešųjų biotualetų tinklą. Šį pir-
madienį vykusiame Anykščių 
rajono tarybos jungtiniame ko-
mitetų posėdyje Anykščių rajono 
savivaldybės Bendrojo ir ūkio 
skyriaus vedėjas Ramūnas Bla-
zarėnas sakė, kad savivaldybės 
biudžete numatyta daugiau lėšų 
biotualetų nuomai bei priežiū-
rai. „Iš tikrųjų, diskutuojant ir 
su seniūnais yra toks pageida-
vimas, kad ir didesniuose mies-
teliuose pereiti prie biotualetų 
ir panaikint tas „trikampes bū-
deles“, – sakė R. Blazarėnas.

Paslauga. Anykščių rajono 
savivaldybė sausio pabaigoje 
sudarė 3 tūkst. eurų vertės, tre-
jų metų trukmės sutartį su UAB 
„Elinta Caharge“ dėl elek-
tromobilių įkrovimo stotelių 
administravimo paslaugos.
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Norite stiprinti imunitetą? 
Imkite gėrybių iš gamtos sigita PiVORienĖ

sigita.p@anyksta.lt

Anykštėnas žolininkas Ramūnas Daugelavičius tamsiuoju, šaltuoju metų laiku ragina 
suskubti pasirūpinti savo imunitetu – o tai padaryti galima labai paprastai: tiesiog geriant 
vaistažolių arbatas, vartojant sveikatai naudingus augalus.

„Arbatos magijos“ įkūrėjas dalijasi su „Anykštos“ skaitytojais, kas yra svarbiausia, no-
rint tinkamai rūpintis sveikata. 

Reikia sušildyti virškinimą

R. Daugelavičiaus teigimu, 
šiuo drėgnu metu svarbu sukur-
ti pakankamai šilumos mūsų... 
virškinime. „Sakoma, kad ligas 
į burną įsidedame su šaukštu. 
Nuo virškinimo priklauso visas 
mūsų imunitetas, tai – tarsi mūsų 
krosnis, – paaiškino žolininkas 
ir tęsė: – Kas yra virškinamo-
jo trakto šildymas? Yra šaltų 
produktų kategorija ir yra šiltų 
produktų. Visokie pusgaminiai, 
pusfabrikačiai, kurių daug su-
valgome, yra šalti, pasterizuoti, 
rafinuoti. Pastiprinti virškinimo 
šilumą galima prieskoninėmis 
žolelėmis: arbatomis su imbie-
ru ir įvairiausiais prieskoniais. 

Kepenų, tulžies pūslės ir žar-
nyno fermentams yra kiaulpie-
nė, ciberžolė ir margainis. Iš 
jų daromi mišiniai, kurie skirti 
tulžies ir kepenų nutekėjimui. 
Visa tai ir kuria tą virškinimo 
šilumą.“ 

Kai lauke, namuose šalta, 
R. Daugelavičius išdavė ir dar 
vieną „gudrybę“, skirtą krau-
jotakai: „Šalto tipo žmonėms, 
kuriems šąla galūnės, kurių 
silpnesnė kapiliarinė kraujo-
taka, labai tinka gudobelės 
sėklos su pipiriuku. Jas reikia 
užplikyti vandeniu ir gerti to-
kią arbatą.“

Svarbu ir gerosios 
bakterijos

Dar imunitetui ne mažiau svar-
bu yra ir gerosios skystos bakteri-
jos, skirtos žarnyno mikroflorai. 

„Šios bakterijos gaunamos iš 
motininio raugo, ir jos veiklios 
skystos, tokios ir parduoda-
mos. Gerųjų bakterijų galima 
gauti ir iš raugintų produktų: 
kopūstų, agurkų. Lyginant su 
minėtu raugu, čia gerųjų bak-
terijų ne tiek daug, tačiau mūsų 
protėviai raugdavo daržoves ir 
rudens, žiemos periodu jas val-
gydavo“, – patarimais dalijosi 
R. Daugelavičius ir išdavė tre-
čią dalyką, reikalingą stipriam 
imunitetui – reikia stiprinti ir 
nervų sistemą. Tą, žinoma, ga-
lima padaryti teisingai pasirin-
kus augalus.

„Augaliniai fermentai pa-
deda mūsų virškinimo fer-
mentams. Tokius fermentus 
galime gauti ir su vaistažolė-
mis, pavyzdžiui, fermentuotu 
gauromečiu, aviečių lapais 
– visomis žolelėmis, kurios 
yra fermentuojamos. Fermen-
tuotas gaurometis stiprina 
nervų sistemą, o stresas, adre-
nalinas per antinksčius, labai 
stipriai „kerta“ per imunitetą. 
Tad stiprinant nervų sistemą, 
vartojant augalus, kurie skirti 
vidinei ramybei, stiprinamas 
ir imunitetas“, – tvirtino žino-
mas žolininkas.  

Česnako gali būti per daug

Pasiteiravus, kokia R. Dau-
gelavičiaus nuomonė apie 
bene garsiausiai šaltuoju metu 
eskaluojamus ženšenį, imbie-
rą, česnaką, „Arbatos magijos“ 
savininkas pasakojo: 

„Ženšenį, radijolę geriau 

vartoti vyresniame amžiuje, o 
imbieras su citrina ir medumi 
– senas geras receptas. Kai pa-
juntate pirmuosius peršalimo, 
virusinės ligos simptomus, to-
kią arbatą pasidaryti yra labai 
gerai. Galima užplikyti ir vie-
ną imbierą.“

O štai česnakas, anot R. 
Daugelavičiaus, nėra toks ne-
kaltas: „Eugenija Šimkūnaitė 
visada perspėdavo apie oksa-
latų, esančių česnakuose, per-
teklių organizme – tai kenkia 
sąnariams. Svogūnus ir čes-
nakus, verdant maistą, kai jie 
atlieka savo darbą, reikėtų iš-
imti. Naudingiausia česnaką 
pakramtyti ir išspjauti. Sultys 
daro gerą darbą – jos dezinfe-
kuoja, veikia baktericidiškai. 
Bet česnakų, kaip ir viso kito, 
per daug valgyti negalima.“

Uogų geriau netaupyti

Dar viena vitaminų bomba, 
pasak R. Daugelavičiaus, yra 
įvairios rudeninės uogos.

„Jų poveikis imunitetui labai 
geras, kur kas geresnis už sin-

tetinius vitaminus. Spanguolės, 
bruknės, šaltalankis, putinas 
– visos šios rečiau vartoja-

mos uogos, turinčios retesnių 
skonių, vitaminų, kurių tikrai 
trūksta, yra tikras lobis, – tei-
gė žolininkas, ir, paklaustas, 
ar šių uogų uogienės taip pat 
naudingos, sakė: – Namuose 
virta uogienė yra gerai. Joje 
cukrus yra fermentuotas, ki-
toks, nei atskirai baltas cu-
krus ar cukrus kepiniuose. Jo 
nereikia bijoti. Verdant, be 
abejo, dalis veikliųjų medžia-
gų žūva, tad geriausia uogas 
valgyti šviežias. Dažnai per-
lenkiama, kai viskas yra ati-
dedama, saugoma atsargoms, 
o nepakankamai valgoma, kai 

yra gausybė šviežių. Visko į 
uogienes sudėti ar šaldyti ne-
reikėtų – taip naudojamas tik 
perteklius, tai, ko nesuvalgo-
me. O spanguolės laikosi visą 
žiemą ir ilgiau, jas užpylus 
vandeniu ir laikant šaldytuve, 
arba tiesiog šaltoje, nesausoje 
patalpoje.“    

Taip pat R. Daugelavičius 
patarė prisidžiovinti obuolių 
žievelių – tik jas lupti nuo tų 
obuolių, kuriuos užsiauginote 
savo sode. Šiose žievelėse yra 
naudingų mūsų organizmui 
pektinų. Iš jų reikia daryti ar-
batą.

Žolininkas, „Arbatos magijos“ savininkas Ramūnas Daugela-
vičius šaltuoju sezonu patarė stiprinti imunitetą, šildant virški-
namąjį traktą, stiprinant žarnyno mikroflorą bei nervų sistemą. 
Visa tai galima padaryti vartojant vaistažoles, uogas, šaknis.

...Ženšenį, radijo-
lę geriau vartoti vy-
resniame amžiuje, o 
imbieras su citrina ir 
medumi – senas ge-
ras receptas...

Česnakas veikia baktericidiškai, dezinfekuoja. Naudingiausia 
česnaką pakramtyti ir išspjauti.

Gudobelės ne tik skanios, tačiau ir labai naudingos mūsų svei-
katai. Žolininkas išdavė ir neįprastą „receptą“ – šių uogų sėklų 
ir pipirų arbata ypač tinka šąlančių galūnių savininkams.

Pavasarį pievas geltonai nu-
dažančios kiaulpienės ma-
žina blogąjį cholesterolį, re-
guliuoja žarnyno mikroflorą, 
mažina skrandžio rūgštingu-
mą, jose gausu vitaminų.



  2024 m. vasario 9 d.ANYKŠČIŲ TILTAI

(Nukelta į 14 psl.)

Antrojoje svėdasiškių dailininkų parodoje – 
trylikos autorių darbai 

Sekmadienį Svėdasų bibliotekos meno galerijoje atverta ciklo „menas Svėdasuose... Svė-
dasai mene“ antroji paroda, kurioje eksponuojama trylikos svėdasietiškos dvasios meni-
ninkų trys dešimtys tapybos darbų, piešinių, siuvinių, mezginių bei drožinių iš medžio. 
ypatinga šventadienio dvasia, ypatingi kūriniai ir menininkų žodžiai, kaip ir stebuklas, 
kuomet tarsi ir nieko neturėdamas gali duoti viską. 

miestelio meno galerija tampa vis universalesniu kultūros centru, ne tik įvairaus žanro 
meno kūrinių eksponavimo, bet ir kūrėjų susitikimų bei pokalbių apie kultūrą vieta.

Tuoj po pamaldų Šv. arkange-
lo Mykolo bažnyčioje, valandą 
iki vidurdienio, į Svėdasų bibli-
otekos meno galeriją sugūžė-
jo bene trys dešimtys Svėdasų 
krašte bei tolėliau gyvenančių 
dailininkų ir menu besidomin-
čių piliečių. Parodą atvėrėme 
iš Bajorų kaimo kilusio daili-
ninko Donato Šilinio poezijos 
posmais: „Aš nieko daugiau 
neturiu, / Dainuoju lazdynams 
žydint / Tyloje mėlynų pagi-
rių/ Iš žydro šaltinio geriu / 
Ramiai nuskaidrėjusį dangų... / 
Aš nieko daugiau neturiu / Tik 
savo svajonių šviesą“. Šį puikų 
dailininką, „Aušros“ gimnazi-
jos Kaune dailės mokytoją (jo 
geriausių darbų galerija veikia 
šioje mokykloje) primena trys 
puikūs klasikinės tapybos alie-
jumi ant kartono darbai: susi-
mąstę veidai, šeimos vizija ir 
Dusetų miestelio peizažas. 

Tikriausiomis tautinėmis re-
likvijomis pradžiugino buvusi 
mokytoja Irena Guobienė, kuri 
eksponavo tuoj po 1950 metų, 
rūsčiais pokario laikais išsiu-
vinėtą paveikslą, kuriame tau-
tiniais drabužiais pasirėdžiusi 
lietuvaitė groja mandolina, ban-
gose supasi laivelis, tolimoje 
žalia giria apaugusi kalva, ku-
rios viršūnėje stūkso Gedimino 
pilies bokštas, aplinkui rausvos 
rožės, besiraitantys žolynai ir 
giesmės „Lietuva brangi“ pir-

mieji posmai. Antrame darbe 
išmegztas „Lietuvos himno“ 
tekstas, papuoštas trispalve 
juosta ir tautinių spalvų kutais. 
Autorė pasakojo apie tą tolimą 
laiką, kai pasaulis buvo pilnas 
nerimo, žmonės žuvo miškuo-
se, ne vieną šeimą išgabeno į 
Sibiro tremtį, o štai daug jaunų 
mergaičių labai mėgo siuvinėti 
vaizdelius tautiškais motyvais. 
Prisiminė, kaip sunku būda-
vo gauti spalvotų siūlų, ir kaip 
smagu siuvinėti.

Alvyra Žilienė – ne tik ūki-
ninkė, gausios šeimos motina, 
bet ir aistringa menininkė. Jos 
paveiksle – magiškas, dangorė-
žiais spindintis nakties miestas. 

Iš sostinės atvykusi Sigita 

Jakutytė, augusi Moliakalnio 
vienkiemyje, prie Svėdasų, 
to pasaulio vaizdus įamžino 
spalvinguose, didelio formato 
paveiksluose „Pirties diena“ 
ir „Močiutės bijūnai“. Mat į 
senelio namus dažnai ateida-
vo kaimynai į pirtį, taip pat ir 
televizoriaus pažiūrėti. Bene 
įdomiausia būdavo netoli gyve-
nusi senyva moteris Ona, kuri 
visuomet ateidavo pasipuošusi, 
stilingai apsirengusi. Trečiaja-
me, mažyčiame paveikslėlyje 
– Svėdasų miestelio kampelis: 
šventoriaus tvora, tolumoje Pu-
zelių namai, ir moteris, besive-
danti mažą vaiką. Tarsi sakytų, 
kad senieji moko jaunesnius ir 
palieka jiems pasaulį.

Dalia Giedraitytė-Paulavi-
čienė pateikė tris linksmus pa-
veikslėlius. Per pusamžio ribą 
jau persiritusi moteris piešti 
pradėjo tik pernai vasarą – tuo-
met, kai lankė rokiškėnų dai-
lininkų iš Rokiškio surengtus 
piešimo kursus Svėdasuose. 

Susirinkusieji stebėjosi: kaip 
nupiešti tokias tikroviškas jūros 
bangas ar rausvais žiedais žy-
dinčią palaukę?

Sigitas Andrulevičius ekspo-
navo tris nuostabius paveikslus 
didžiojo Butėnų kaimo tema. 

Raimondas GUOBis

Parodos Svėdasuose dailininkai. Pirmoje eilėje iš kairės: Irena Meištaitė ir Irena Guobienė; antro-
je eilėje: Alvyra Žilienė, Sigitas Andrulevičius, Sigita Jakutytė, Dalia Paulavičienė ir Raimondas 
Guobis.

Donato Šilinio „Veidai“.

Sigito Andrulevičiaus „Prūso troba“ Butėnuose.
Įspūdingas, tuoj po 1950 metų Irenos Guobienės išsiuvinėtas 
paveikslas.

Prie spalvingų akvarelių dvi menininkės dvi Irenos: Meištaitė 
ir Guobienė.
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06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Stop juosta. Virsmo ir 
laisvės architektūra
07:00 Veranda. Interjero ir 
architektūros žurnalas
07:30 Gero gyvenimo receptai
08:30 Mano pasas meluoja
09:00 Labas rytas, Lietuva
12:00 Tobula planeta 
13:00 Metai Kanados gamtoje
13:55 Agata Kristi. Mįslingos 
žmogžudystės 
15:30 Žinios. Orai 
15:45 Sveikinimų koncertas
17:30 Beatos virtuvė
18:30 Žinios. Sportas. Orai 
19:00 Nepaprasti žmonės
19:30 Stilius
20:30 Panorama
21:00 EUROVIZIJA.LT 2024. 
Eurovizijos nacionalinė at-
ranka
22:45 Mari Fransin. 
Romantinė komedija. N-14
00:20 Operacija Skyfall. 
Veiksmo trileris. N-14

06:00 Gelbėtojai 
07:05 Ponas Magu 
07:25 Tomo ir Džerio šou
07:45 Bajala. Magiški nuo-
tykiai 
09:30 Jau atvažiavom? 
Nuotykių komedija 
11:30 Kaubojės istorija. 
Filmas šeimai
13:40 Kapų plėšikė Lara Kroft. 
Veiksmo ir nuotykių filmas
15:45 Įsimylėti per dvi savai-
tes. Romantinė komedija
17:55 Gyvūnų pasaulis
18:30 Žinios

19:30 Muzikinė kaukė
22:05 Kaip bosė. N-14. 
Komedija
23:50 Norbitas. N-14. 
Komedija

06:00 Triukšmingi namai 
07:00 Keista šeimynėlė 
07:30 Kung fu panda. Likimo 
letenos 
08:00 Simpsonai 
09:00 Į sveikatą! 
09:30 Tylūs geradariai 
10:00 Virtuvės istorijos 
10:30 Kotrynos burtai 
11:00 Penkių žvaigždučių 
būstas 
11:30 Kviečiame daktarą! 
12:00 Jeloustounas 
13:05 Princesė gulbė. 
Karališkosios šeimos pasaka 
14:45 Armijoje. Komedija
16:35 Lietinga diena Niujorke. 
Melodrama
18:30 TV3 žinios
19:30 Žaidimas galvOK 
22:00 Spąstai. Drama. N-14
00:35 Atsiprašome, neradome 
jūsų. N-14
02:40 Juodosios raganos 
metai. N-14

06:00 Info komentarai su Arnu 
Mazėčiu
07:00 Herbas ar skaičius. 
Dešimt metų kartu 
08:00 Pričiupom! 
09:00 Nacionaliniai darbo 
ypatumai 
10:00 Draugas visam gyve-
nimui 
10:30 Gyvūnų socialiniai 
tinklai

11:35 Apleisti statiniai 
12:40 Paranormalūs reiškiniai. 
Užfiksuota vaizdo kamera 
13:45 Nacionaliniai darbo 
ypatumai 
14:45 Reali mistika 
17:00 Betsafe–LKL čempio-
natas. Mažeikių M Basket-
Delamode - Utenos Uniclub 
Casino - Juventus. Tiesioginė 
transliacija
19:30 Amerikietiškos imtynės 
NXT
21:30 Spausk gaiduką! N-14. 
Veiksmo komedija
23:20 Amerikietiškos imtynės 
RAW

06:00 Akloji 
07:00 Žiniuonis 
08:00 Einšteinas 
10:10 Žingsnis iki dangaus. 
Sergėtojai
11:20 Ūkininkas ieško žmonos 
12:30 Dešimčia metų jaunesni 
13:30 Didžioji Gordono ke-
lionė 
14:35 Keičiu žmoną 
15:45 Nekaltieji 
17:45 Lemties paslaptys 
18:45 Alpių gelbėtojai 
19:45 Mirtis rojuje 
21:00 Kapitonė Marlo. 
Plaštakė naktyje
23:10 SNOBO KINAS Pirmoji 
karvė. N-14. Drama

 PLIUS. 

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Mūšio laukas
06:30 Veranda
07:00 LRT girdi

07:55 Auksinis protas
09:00 Pradėk nuo savęs
09:30 Žalia lentyna
10:00 Kas geresnio, kaimyne? 
10:30 Pahonia. Vytis
11:00 Mes – ukrainiečiai
11:30 Mūsų rusų gatvė
12:00 Pusryčiai pas kaimyną
12:30 Širdyje lietuvis
13:30 Smalsumo genas
14:00 Euromaxx
14:30 Restauratoriai
15:00 Pasivaikščiojimai
15:30 Prognozė
16:00 Aš gyvenu iliuzijų pa-
saulyje
16:30 Mano mokytojas
17:00 Žinomos nežinomos 
moterys
18:00 Laisvieji elektronai. 
Mokslo moterys, keičiančios 
mūsų gyvenimą
18:55 Vizionieriai. Teatras
19:00 Stop juosta
20:00 Čia – kinas
20:30 Panorama
20:52 Sportas. Orai 
21:00 Modernūs laikai. 
Komedija
22:30 Mano nuostabioji Vanda. 
Komiška drama. N-14
00:20 EUROVIZIJA.LT 2024. 
Eurovizijos nacionalinė atran-
ka. Ved. Gabrielė Martirosian, 
Nombeko Augustė Khotseng
01:55 Pietro Mascagni. Opera 
Kaimo garbė

TV6 Lietuva 2024.02.10, šeš-
tadienis
06:05 Kieti kaip vinys 
06:55 Keliaujantys namai 
07:45 Kalnų vyrai 
08:30 Pragaro kelias 
09:30 Statybų gidas 

10:00 Autopilotas 
10:30 Gazas dugnas 
11:00 Gyvenimo lenktynės
11:30 Kosmosas. Galimi pa-
sauliai 
12:30 Laukinis Peru. Andų 
mūšio laukas
13:30 Lombardų žvaigždės 
14:00 Išlikimas 
15:00 Kieti kaip vinys 
16:00 Sandėlių karai 
17:30 TIESIOGIAI LIDL- MKL 
žvaigždžių diena 2024
21:00 TV3 žinios 
22:00 TIESIOGIAI NBA rung-
tynės Oklahoma Sičio Thunder 
- Dalaso Mavericks
00:30 NBA apžvalga 
01:00 Titanų kovos
01:50 Amerikos talentai 

06.00 Jos vardas Kozaim 
06.59 Programa
07.00 Jos vardas Kozaim
08.00 Vyrų šešėlyje. Ona 
Jogailaitė
08.30 Nežinoma Čekijos 
Lietuva
09.00 Neįmintos pasaulio 
mįslės
10.00 Vantos lapas
10.30 Sveikatos formulė
11.00 Žudikų pėdsakais 
12.00 Netikėtas teisingumas
14.00 Prokuroro ėjimas
16.00 Žinios
16.30 Lietuvos mokyklos
17.00 Pirmi kartai. 60+
17.30 Gyvenimas versle
18.00 Žinios
18.30 Bušido ringas
19.00 Čigonaitė Lialia
20.00 Žinios
20.30 Reali mistika
22.30 Žinios

23.00 Netikėtas teisingumas
01.00 Prokuroro ėjimas 

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24” 
07:00 Kasdienybės herojai 
08:00 Čia — Lietuva. Įstabiais 
gamtos takais 
09:00 Sveikatos receptas 
09:30 Duok leteną 
10:00 Alfo didysis šou 
11:00 Pinigai už nieką 
11:55 Kenoloto
12:00 Šiandien kimba
13:00 Kada įkurtuvės? 
13:30 Kasdienybės herojai
14:30 Egzotiniai keliai. 
Ekvadoras 
15:00 Orijaus kelionės 
16:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
17:00 Legendinis žaidimas 
„Taip ir Ne“.  
17:55 Kenoloto
18:00 Savaitės kriminalai su 
Jauniumi Matoniu
18:30 Pas Editą
19:00 Kas meluoja? 
Lavrinovičiai bando atpažinti 
pirtininką (-ę)
19:30 Jūs rimtai? 
19:55 Eurojackpot
20:00 Egzotiniai keliai. Kirgizija
21:00 Delfi Plius dokumentika. 
Įtaka 2 dalis
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Kriminalinė Lietuvos 
zona su D. Dargiu
23:30 Egzotiniai keliai. 
Ekvadoras 
00:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
01:00 Orijaus kelionių archyvai
02:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Arbata. Pokalbių pro-
grama
07:00 Kultūros diena
07:30 Šventadienio mintys
08:00 Močiute, išmokyk
08:30 Gyventi kaime gera
09:00 Čia mano sodas
09:30 Gamtininko užrašai
10:00 Gustavo enciklopedija
10:30 Lietuvos tūkstantmečio 
vaikai
11:30 Mano geriausias draugas
12:00 Kelionė į žydrąją planetos 
širdį. Vandenynų srovės
12:50 Puaro. Detektyvas
14:30 Istorijos detektyvai
15:30 Žinios. Orai 
15:45 Kartu su daina. Dainų 
dainelei – 50
17:15 Duokim garo! 
18:30 Žinios. Sportas. Orai 
19:00 Langas į valdžią
19:30 Savaitė
20:30 Panorama
21:00 Restoranas. N-14
22:00 3 minutės iki kino
22:03 Dainos lapei. Vaidybinis f, 
drama. N-14
00:05 Modernūs laikai. 
Komedija
01:30 Mari Fransin. Romantinė 
komedija. N-14

06:00 Gelbėtojai 
07:05 Ponas Magu 
07:25 Tomo ir Džerio šou 
07:45 Kempiniukas Plačiakelnis 
09:30 KINO PUSRYČIAI 
Emodži filmas. Animacinis f.
11:15 Tavo, mano ir mūsų. 
Romantinė komedija 

13:05 Bėgimas džiunglėse. 
Nuotykių komedija 
15:20 Riešutų kremo erelis. 
Nuotykių drama
17:20 Teleloto
18:30 Žinios
19:30 Lietuvos balsas. Kartos
21:55 Trintukas. Atgimimas. 
N-14. Veiksmo trileris
00:00 PREMJERA Anabelė 3. 
S. Siaubo trileris

06:00 Triukšmingi namai 
07:00 Keista šeimynėlė 
07:30 Kung fu panda. Likimo 
letenos 
08:00 Simpsonai 
08:30 Svajonių ūkis 
09:00 La Maistas 
10:00 Pasaulis pagal moteris 
11:00 Svajonių sodai 
12:00 Gyvūnų mamos 
13:10 Japonijos laukinė gamta 
14:20 Titanikas. Drama
18:30 TV3 žinios
19:30 Garfildas 2 
21:05 Transporteris 
23:00 Ekstraordinarių džentel-
menų lyga
01:10 Septintasis sūnus. 
Veiksmo f. N-14

06:00 Info komentarai su Arnu 
Mazėčiu 
07:00 Paranormalūs reiškiniai. 
Užfiksuota vaizdo kamera 
08:00 Miško atspalviai. 2023 m.
08:30 Tauro ragas
09:00 SBD Baltijos rąsto kėlimo 
čempionatas, Baltijos štangos 
atkėlimo čempionatas, Baltijos 
vilkikų tempimo čempionatas. 
Širvintos. 2023 m.

10:00 Pričiupom! 
10:30 Gyvūnų socialiniai tinklai
11:35 Apleisti statiniai 
12:40 Paranormalūs reiškiniai. 
Užfiksuota vaizdo kamera 
13:45 Nacionaliniai darbo ypa-
tumai 
14:45 Reali mistika 
17:00 Betsafe–LKL čempiona-
tas. Vilniaus Wolves - Jonavos 
CBet. Tiesioginė transliacija
19:30 Betsafe–LKL čempiona-
tas. Panevėžio 7bet-Lietkabelis 
- Šiaulių Šiauliai. Tiesioginė 
transliacija
21:45 Didysis turas. 
Dokumentinė realybė
23:10 Drumsti vandenys. N-14. 
Biografinė drama
01:40 Spausk gaiduką! N-14. 
Veiksmo komedija

06:00 Akloji 
07:00 Žiniuonis 
08:00 Einšteinas 
10:10 Žingsnis iki dangaus. 
Sergėtojai 
11:20 Ūkininkas ieško žmonos 
12:30 Dešimčia metų jaunesni 
13:00 Sveikinimai
15:45 Nekaltieji 
17:45 Lemties paslaptys
18:45 Alpių gelbėtojai 
19:45 Mirtis rojuje 
21:00 Prancūziška žmogžudys-
tė. Mirtys Friulio salose. N-14
23:15 Pasodinsiu savo EKS. 
N-14. Romantinė komedija
01:30 Pirmoji karvė. N-14. 
Drama

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas

06:05 Henrieta 
06:20 Kiškiai drąsuoliai 
06:45 Riteriukas Gasas 
07:10 Kiškiai drąsuoliai 
07:30 Alvinas ir patrakėliai 
burundukai 
07:55 Tara Dankan
08:20 Padingtono nuotykiai 
09:00 Mano pasas meluoja
09:30 Kelias
10:00 7 Kauno dienos
10:30 Tikėjimas ir gyvenimas
11:00 Močiute, išmokyk
11:30 Menora
12:00 Šventadienio mintys
12:30 Šv. Mišios iš Vilniaus 
Šv. Vyskupo Stanislovo ir Šv. 
Vladislovo arkikatedros bazili-
kos. Tiesioginė transliacija
13:45 Anė su Ė 
14:30 Pepė bėga iš namų. 
Nuotykių filmas
16:00 Muzikos talentų lyga 
2024. Palanga
17:00 Arbata. Pokalbių pro-
grama
18:00 Pasaulio plaukimo 
čempionatas. Pusfinaliai ir 
finalai. Tiesioginė transliacija 
iš Dohos.
19:45 Euromaxx
20:00 Gioachino Rossini 
Sevilijos kirpėjas
20:30 Panorama
20:52 Sportas. Orai
21:00 Sevilijos kirpėjas. Opera
23:45 Dainos lapei. Vaidybinis 
filmas, drama. N-14
01:50 Geras gyvenimas. Dok. 
f.

06:05 Kieti kaip vinys 
06:55 Keliaujantys namai 
07:45 Kalnų vyrai 
08:30 Pragaro kelias 

09:30 Vienam gale kablys 
10:00 Praeities žvalgas 
10:30 E– gazas dugnas  
11:00 Gyvenimo lenktynės 
11:30 Kosmosas. Galimi pa-
sauliai 
12:30 Madagaskaro lemūrai 
13:30 Lombardų žvaigždės 
14:00 Išlikimas 
15:00 Kieti kaip vinys 
16:00 Sandėlių karai 
18:00 Lombardų žvaigždės
19:00 Aukcionų karai 
19:30 Vienas. Realybės šou
21:00 TV3 žinios
22:00 Pjūklo ketera. Drama. 
N-14
00:45 Konanas barbaras. 
Drama. N-14

06.00 Jos vardas Kozaim 
06.59 Programa
07.00 Jos vardas Kozaim 
08.00 Pasislėpusi Palanga. 
Palanga ir grafai Tiškevičiai
08.30 Kaimo akademija
09.00 Neįmintos pasaulio 
mįslės
10.00 Krepšinio pasaulyje
10.30 Sostinės fenomenas
11.00 Sveikatos kodas
12.00 Netikėtas teisingumas 
14.00 Prokuroro ėjimas 
16.00 Žinios
16.28 Orai
16.30 24/7
17.30 Pusvalandis su Valatka 
18.00 Žinios
18.30 Krepšinio pasaulyje
19.00 Čigonaitė Lialia 
20.00 Žinios
20.30 Reali mistika 
22.30 Žinios
23.00 Netikėtas teisingumas 
01.00 Prokuroro ėjimas

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24” 
07:00 Kasdienybės herojai
08:00 Alfo didysis šou 
09:00 30 dienų eketės iššūkis! 
10:00 Alfo vila 
11:00 Lengvai ir skaniai 
11:30 Tikslo link. Olimpas
11:55 Kenoloto
12:00 Sekmadienio Šv. Mišių 
transliacija
13:30 Duok leteną 
14:00 Mamų virtuvė
14:30 Pas Editą
15:00 Orijaus kelionių archy-
vai. 
16:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
17:00 Egzotiniai keliai. 
Ekvadoras 
17:30 Kitokios kelionės. 
Manto Bertulio ir Remio Retro 
nuotykiai Jamaikoje 
17:55 Kenoloto
18:00 Kasdienybės herojai 
19:00 Ar galiu užeiti? 
19:30 Savaitės kriminalai su 
Jauniumi Matoniu
20:00 Egzotiniai keliai. 
Kirgizija 
20:30 Egzotiniai keliai. 
Andamanai
21:00 Apdovanojimų ceremo-
nija „Delfi Titanai 2024”
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:33 Apdovanojimų ceremo-
nija „Delfi Titanai 2024”
23:00 Legendinis žaidimas 
„Taip ir Ne“.  
00:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
01:00 Orijaus kelionės 
02:00 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24”

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

sekmadienis 2024 02 11

šeštadienis 2024 02 10



  2024 m. vasario 9 d.

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
09:00 Leipcigo kriminalinė 
policija 
09:50 Komisaras Reksas 
10:40 Everet detektyvų agen-
tūra
11:30 Senis 
12:30 Kas ir kodėl? 
13:00 Pasaulio puodai
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:00 Žinios. Orai
16:15 Geroji ragana 
17:00 Pažadas
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 Daiktų istorijos
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:20 Sportas. Orai
21:30 LRT forumas
22:30 Dviračio žinios
23:00 Agentė Klaris. N-14
23:45 Komisaras Reksas 
00:30 Mano pasas meluoja 
01:00 LRT radijo žinios
01:05 Daiktų istorijos 

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas. Ponas Magu
06:30 Tomo ir Džerio šou 
07:00 Turtuolė varguolė 
08:00 Volkeris, Teksaso rein-
džeris 
10:00 Rimti reikalai 6 
11:00 Kraujo gėlės 
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolė varguolė
14:30 Kartu saldu 
15:30 Vilties žemė 
16:30 Labas vakaras, Lietuva

18:30 Žinios
19:30 KK2
20:00 Nuo... Iki...
21:00 Man reikia meilės 2 
21:30 Žinios
22:30 Dvasia šarvuose. N-14. 
Veiksmo drama
00:40 Greitojo reagavimo 
būrys 

06:00 Bailus voveriukas 
06:25 Monstrų viešbutis 
06:50 Triukšmingi namai 
07:15 Kung fu panda. Likimo 
letenos 
07:45 Skaudžiau už liepsną 
08:55 Meilės sūkuryje 
10:00 Likimo svarstyklės 
11:00 Ištekėjusi už mafijos 
12:00 Ištikimieji 
14:00 Meilė ir aistra 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios
16:30 TV pagalba 
18:30 TV3 žinios 
19:30 Dėmesio centre su 
Edmundu Jakilaičiu 
20:30 Sniego skonis. Drama
21:00 TOP 3 
21:30 TV3 vakaro žinios 
22:20 TV3 sportas 
22:27 TV3 orai 
22:30 JAV Kriminalai, Drama, 
Trileris
01:00 El Chapo. 
Narkobaronas. N-14

06:00 Mano virtuvė geriausia 
08:15 Farų karai. Kyjivas 
09:25 Teisingumo agentai 
10:35 Nacionaliniai darbo 
ypatumai 
11:35 Mentalistas

12:30 Jūrų pėstininkai 
13:20 Mano virtuvė geriausia 
14:50 Farų karai. Charkivas
15:55 Teisingumo agentai 
17:00 Info diena
17:30 Mentalistas 
18:30 Betsafe–LKL čempio-
natas. Klaipėdos Neptūnas 
- Kauno Žalgiris. Tiesioginė 
transliacija
21:00 Kolonija. N-14. Trileris
23:05 Didysis turas. 
Dokumentinė realybė 
00:30 Drumsti vandenys. 
N-14

06:00 Mano likimo žaidimai 
07:00 Šeimyninės melodra-
mos
08:00 Akloji
09:00 Uždraustas vaisius 
10:00 Pabelsk į mano širdį
11:00 Einšteinas 
12:00 Nusikalstami protai 
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
14:00 Niu Amsterdamas 
15:00 Anupama 
16:00 Būk su manim
17:00 Keičiu žmoną 
18:00 Niu Amsterdamas 
19:00 Nusikalstami protai 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
21:00 Keliautojas. Karalius 
nuogas. N-14. Detektyvas
22:55 Prancūziška žmogžu-
dystė. Mirtys Friulio salose. 
N-14
01:10 Baudžiauninkė

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas

06:05 Beatos virtuvė 
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Stilius
08:30 Kelias
09:00 Labas rytas, Lietuva 
11:30 Kas geresnio, kaimy-
ne? 
12:00 Lietuvos tūkstantmečio 
vaikai
13:00 Gustavo enciklopedija
13:30 Mano geriausias drau-
gas
14:00 Gamtininko užrašai
14:30 Laisvieji elektronai. 
Mokslininkės, keičiančios 
mūsų gyvenimą
15:30 Tarnauti ir ginti 
16:30 Laba diena, Lietuva 
18:00 Pasaulio plaukimo 
čempionatas. Pusfinaliai ir 
finalai
19:45 Lietuvos olimpiečiai. 
Romas Ubartas, lengvaatletis
20:00 Veranda
20:30 Panorama 
21:00 Dienos tema 
21:20 Sportas. Orai 
21:30 3 minutės iki muzikos
21:33 Premjera. Sinéad 
O’Connor. Niekas neprilygs-
ta. N-14
23:10 Cistersų palikimas. 
Dokumentinis f.
24:00 DW naujienos rusų 
kalba
00:15 Dabar pasaulyje
00:40 Draugiška Lietuva. 
Šeduva
01:35 Svarbi valanda

06:00 Havajai 5.0
07:30 Kobra 11 
08:30 Autopilotas 
09:00 Gazas dugnas 
09:30 Goldbergai 

10:00 Aukcionų karai 
10:30 Sandėlių karai 
11:00 Rezidentai 
12:00 Tėvukas valdo 
12:30 Lombardų žvaigždės 
13:00 Kulinarijos meistras 
14:00 Kobra 11 
15:00 CSI kriminalistai 
16:00 Havajai 5.0 
18:00 Simpsonai 
19:00 Rezidentai 
20:00 Juokingiausi Amerikos 
namų vaizdeliai
21:00 Garbės reikalas. 
Trileris. N-14
23:00 Vidža. Blogio pradas. 
Siaubo f. S
00:50 Komisaras Aleksas 

05.30 Vantos lapas
06.00 Bušido ringas
06.30 24/7
07.30 Pone prezidente 
10.00 24.7
11.00 Centrinė ligoninė 
12.00 Pusvalandis su Valatka
12.30 Kaimo akademija
13.00 Nauja diena
14.00 Vaikų asmens sargy-
binis
15.00 Žudikų pėdsakais 
16.00 Reporteris
16.30 Lietuva tiesiogiai
17.00 Laisvės TV valanda
18.00 Reporteris 
18.30 Pirmi kartai. 60+
19.00 Čigonaitė Lialia 
20.00 Reporteris
20.30 Pone prezidente 
21.25 Karpatų reindžeris 
22.30 Reporteris
23.00 Lietuva tiesiogiai
23.30 Laisvės TV valanda
00.30 Vaikų asmens sargybinis
01.30 Žudikų pėdsakais 

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24” 
07:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
08:00 Šiandien kimba 
09:00 Tikslo link. Olimpas 
09:30 Lengvai ir skaniai 
10:00 Eketės iššūkis 
10:30 Eketės iššūkis 
11:00 Legendinis žaidimas 
„Taip ir Ne“. 
11:55 Kenoloto
12:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
13:00 Orijaus kelionių archy-
vai. 
14:00 Egzotiniai keliai. 
Uzbekistanas 
14:30 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
15:00 Skaičiai istorijoje 
16:00 Pinigai už nieką 
17:00 Kasdienybės herojai 
17:55 Kenoloto
18:00 Iš esmės
19:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
19:30 Egzotiniai keliai. 
Uzbekistanas
20:00 Kitokios kelionės. 
Manto Bertulio ir Remio Retro 
nuotykiai Jamaikoje 
20:30 Pas Editą
21:00 Kasdienybės herojai 
22:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Krepšinio zona
23:35 Iš esmės (k)
00:35 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
01:35 Delfi RU. Naujienos 
rusų kalba
02:05 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
09:00 Leipcigo kriminalinė 
policija
09:50 Komisaras Reksas 
10:40 Everet detektyvų 
agentūra 
11:30 Senis 
12:30 Kas ir kodėl? 
13:00 Pasaulio puodai
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:00 Žinios. Orai
16:15 Geroji ragana
17:00 Pažadas 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 (Ne)emigrantai
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:20 Sportas. Orai
21:30 Prisikėlimas. 
Dokumentinė apybraiža
22:30 Dviračio žinios
23:00 Agentė Klaris 
23:45 Komisaras Reksas 
00:35 Čia mano sodas
01:05 (Ne)emigrantai 

06:00 Linksmųjų 
Neklaužadų Kinas 
06:10 Ponas Magu 
06:30 Tomo ir Džerio šou 
07:00 Turtuolė varguolė 
08:00 Volkeris, Teksaso 
reindžeris 
10:00 Rimti reikalai 6 
11:00 Kraujo gėlės 
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolė varguolė 
14:30 Kartu saldu 
15:30 Vilties žemė 

16:30 Labas vakaras, 
Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2 
20:00 Bus visko 
21:00 Man reikia meilės 2 
21:30 Žinios
22:30 Miestas. N-14. 
Kriminalinis trileris
01:00 Greitojo reagavimo 
būrys

06:00 Bailus voveriukas 
06:25 Monstrų viešbutis 
06:50 Triukšmingi namai 
07:15 Kung fu panda. 
Likimo letenos 
07:45 Skaudžiau už liepsną 
08:55 Meilės sūkuryje 
10:00 Likimo svarstyklės 
11:00 Ištekėjusi už mafijos 
12:00 Ištikimieji 
14:00 Meilė ir aistra 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios 
16:30 TV pagalba 
18:30 TV3 žinios 
19:30 Prieš srovę 
20:30 Sniego skonis. 
Drama
21:00 TOP 3 
21:30 TV3 vakaro žinios 
22:30 Prarastasis miestas 
Z. Veiksmo f. N-14
01:20 Hamiltonas. N-14

06:00 Jūrų pėstininkai
06:50 Mano virtuvė geriau-
sia
08:25 Farų karai. Charkivas 
09:25 Teisingumo agentai 
10:35 CSI. Majamis 
11:35 Mentalistas 

12:30 Jūrų pėstininkai
13:20 Mano virtuvė geriau-
sia 
14:50 Farų karai. Charkivas 
15:55 Teisingumo agentai 
17:00 Info diena
17:30 Mentalistas
18:30 CSI. Majamis 
19:30 Privatus detektyvas 
Magnumas
20:30 Pričiupom! 
21:00 Netikėta sėkmė. 
N-14. Veiksmo komedija
22:50 Kolonija. N-14. 
Trileris
00:55 Juodasis sąrašas 

06:00 Mano likimo žaidimai 
07:00 Šeimyninės melo-
dramos
08:00 Akloji 
09:00 Uždraustas vaisius 
10:00 Pabelsk į mano širdį 
11:00 Einšteinas 
12:00 Nusikalstami protai 
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
14:00 Niu Amsterdamas 
15:00 Anupama 
16:00 Būk su manim 
17:00 Keičiu žmoną 
18:00 Niu Amsterdamas 
19:00 Nusikalstami protai 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
21:00 Neapolio niekšai. 
Gailestingumas. N-14
23:20 Keliautojas. Karalius 
nuogas. N-14
01:15 Baudžiauninkė

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas

06:05 Daiktų istorijos
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Istorijos detektyvai
08:30 7 Kauno dienos
09:00 Labas rytas, Lietuva 
11:30 Pahonia. Vytis
12:00 Stop juosta
13:00 Restauratoriai
13:30 Pasivaikščiojimai
14:00 Prognozė
14:30 Cistersų palikimas. 
Dokumentinis f.
15:30 Tarnauti ir ginti 
16:30 Laba diena, Lietuva 
18:00 Pasaulio plaukimo 
čempionatas. Pusfinaliai ir 
finalai
20:15 Lietuvos olimpiečiai. 
Adolfas Aleksejūnas, len-
gvaatletis 
20:30 Panorama 
21:00 Dienos tema 
21:20 Sportas. Orai 
21:30 Moteris ir keturi jos 
vyrai. Vaidybinis f. 
23:00 Mano pasas meluoja 
23:30 Mes – ukrainiečiai
24:00 DW naujienos rusų 
kalba 
00:15 Dabar pasaulyje
00:40 Draugiška Lietuva. 
Joniškėlis
01:35 Svarbi valanda 

06:00 Havajai 5.0 
07:30 Kobra 11 
08:30 Sandėlių karai 
09:00 E– gazas dugnas  
09:30 Goldbergai 
10:00 Juokingiausi 
Amerikos namų vaizdeliai 
11:00 Rezidentai 
12:00 Tėvukas valdo 
12:30 Lombardų žvaigždės 
13:00 Kulinarijos meistras 

14:00 Kobra 11 
15:00 CSI kriminalistai 
16:00 Havajai 5.0 
18:00 Simpsonai 
19:00 Rezidentai 
20:00 Juokingiausi 
Amerikos namų vaizdeliai 
21:00 Niekieno žemė. 
Trileris. N-14
23:15 Įstatymas ir tvarka. 
Drama. N-14
00:10 Bibliotekininkai 
01:10 Komisaras Aleksas 

05.30 Nauja diena
06.30 Čigonaitė Lialia. 
Sugrįžimas 
07.30 Pusvalandis su 
Valatka
08.00 Laisvės TV valanda
09.00 Reali mistika 
10.00 Netikėtas teisingu-
mas
11.00 Karpatų reindžeris 
12.00 Sveikatos kodas
13.00 Nauja diena
14.00 Vaikų asmens sar-
gybinis 
15.00 Reali mistika 
16.00 Reporteris
16.30 Lietuva tiesiogiai
17.00 Neįmintos pasaulio 
mįslės 
18.00 Reporteris
18.30 Gyvenimas versle
19.00 Čigonaitė Lialia 
20.00 Reporteris
20.50 Pone prezidente 
21.25 Karpatų reindžeris 
22.30 Reporteris
23.00 Lietuva tiesiogiai
23.30 Neįmintos pasaulio 
mįslės 
00.30 Vaikų asmens sar-
gybinis 

06:00 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24” 
07:00 Delfi diena. 
Svarbiausių įvykių apžvalga 
(k)
08:00 Alfo didysis šou
09:00 Iš esmės (k)
10:00 Skaičiai istorijoje 
11:00 Alfo didysis šou
11:55 Kenoloto
12:00 Delfi diena. 
Svarbiausių įvykių apž-
valga
13:00 Pinigai už nieką 
14:00 Egzotiniai keliai. 
Tibetas 
14:30 Ūkininko Petro die-
noraštis 
15:00 Skaičiai istorijoje 
16:00 Pinigai už nieką 
17:00 Orijaus kelionių ar-
chyvai
17:55 Kenoloto
18:00 Iš esmės
19:00 Ūkininko Petro die-
noraštis 
19:30 Egzotiniai keliai. 
Tibetas 
20:00 Mamų virtuvė 
20:30 Lengvai ir skaniai 
21:00 Kriminalinė Lietuvos 
zona su D. Dargiu
22:00 Ūkininko Petro die-
noraštis 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Iš esmės (k)
23:05 Delfi diena. 
Svarbiausių įvykių apžvalga 
(k)
00:05 Delfi RU. Naujienos 
rusų kalba
01:05 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24”

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

pirmadienis 2024 02 12 

antradienis 2024 02 13



  2024 m. vasario 9 d.

ketvirtadienis 2023 03 09

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

ketvirtadienis 2024 02 15

trečiadienis 2024 02 14

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
09:00 Leipcigo kriminalinė 
policija
09:50 Komisaras Reksas 
10:40 Everet detektyvų agen-
tūra 
11:30 Senis 
12:30 Kas ir kodėl? 
13:00 Pasaulio puodai
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:00 Žinios. Orai
16:15 Geroji ragana 
17:00 Pažadas 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 Tai kur toliau? 
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:20 Sportas. Orai
21:30 Lietuva kalba. Diskusijų 
programa
22:30 Dviračio žinios
23:00 Agentė Klaris 
23:45 Komisaras Reksas 
00:35 Veranda

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas. Ponas Magu 
06:30 Tomo ir Džerio šou 
07:00 Turtuolė varguolė 
08:00 Volkeris, Teksaso rein-
džeris 
10:00 Rimti reikalai 6 
11:00 Kraujo gėlės 
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolė varguolė 
14:30 Kartu saldu 
15:30 Vilties žemė 
16:30 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios

19:30 KK2 
20:00 Šeškinės 20. Giedriaus 
ir Džiugo šou
21:00 Man reikia meilės 2 
21:30 Žinios
22:30 Vujaristai. N-14. Trileris
00:50 Greitojo reagavimo 
būrys 

06:00 Bailus voveriukas 
06:25 Monstrų viešbutis 
06:50 Triukšmingi namai 
07:15 Kung fu panda. Likimo 
letenos 
07:45 Skaudžiau už liepsną 
08:55 Meilės sūkuryje 
10:00 Likimo svarstyklės 
11:00 Ištekėjusi už mafijos 
12:00 Ištikimieji 
14:00 Meilė ir aistra 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios
16:30 TV pagalba 
18:30 TV3 žinioss
19:30 Gero vakaro šou 
20:30 Sniego skonis. Drama
21:00 TOP 3 
21:30 TV3 vakaro žinios 
22:30 Penkiasdešimt pilkų 
atspalvių. Drama. N-14
01:00 El Chapo. 
Narkobaronas. N-14

06:00 Jūrų pėstininkai
06:50 Mano virtuvė geriausia 
08:25 Farų karai. Charkivas
09:25 Teisingumo agentai
10:35 CSI. Majamis 
11:35 Mentalistas 
12:30 Jūrų pėstininkai
13:20 Mano virtuvė geriausia 
14:50 Farų karai. Charkivas
15:55 Teisingumo agentai 

17:00 Info diena
17:30 Mentalistas 
18:30 CSI. Majamis 
19:30 Privatus detektyvas 
Magnumas 
20:30 Pričiupom! 
21:00 Keršto valanda. N-14. 
Veiksmo trileris
22:40 Netikėta sėkmė. N-14. 
Veiksmo komedija
00:30 Juodasis sąrašas 

06:00 Mano likimo žaidimai 
07:00 Šeimyninės melodramos 
08:00 Akloji
09:00 Uždraustas vaisius 
10:00 Pabelsk į mano širdį 
11:00 Einšteinas 
12:00 Nusikalstami protai
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
14:00 Niu Amsterdamas 
15:00 Anupama 
16:00 Būk su manim 
17:00 Keičiu žmoną 
18:00 Niu Amsterdamas 
19:00 Nusikalstami protai
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
21:00 Neapolio niekšai. Tamsa. 
N-14
23:10 Neapolio niekšai. 
Gailestingumas. N-14
01:30 Baudžiauninkė. Serialas

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 (Ne)emigrantai
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Lietuvos tūkstantmečio 
vaikai
08:30 Tikėjimas ir gyvenimas
09:00 Labas rytas, Lietuva 

11:30 Mes – ukrainiečiai
12:00 Širdyje lietuvis
13:00 Smalsumo genas
13:30 Euromaxx
14:00 Čia – kinas
14:30 Mano mokytojas. Dok. 
laidų ciklas
15:00 Lietuvos nacionalinės 
kultūros ir meno premi-
jos ir Nacionalinės Jono 
Basanavičiaus premijos įteiki-
mo iškilmės
16:15 Nepamirštas Vilnius. 
Medinė architektūra
16:30 Laba diena, Lietuva 
18:00 Pasaulio plaukimo čem-
pionatas. Pusfinaliai ir finalai
20:15 Lietuvos olimpiečiai. 
Stasys Šaparnis, plaukikas, 
vandensvydininkas, penkiako-
vininkas
20:30 Panorama (su vertimu į 
gestų k.).
21:00 Dienos tema 
21:20 Sportas. Orai 
21:30 Vizionieriai. Teatras. 
Scenografė Renata Valčik
21:35 Grupė The Tiger Lillies. 
Koncertinė programa 
23:05 Arbata. Pokalbių pro-
grama
24:00 DW naujienos rusų kalba 
00:15 Dabar pasaulyje
00:40 Draugiška Lietuva. 
Žiežmariai
01:35 Svarbi valanda 

06:00 Havajai 5.0 
07:30 Kobra 11 
08:30 Sandėlių karai 
09:00 Vienam gale kablys 
09:30 Goldbergai 
10:00 Juokingiausi Amerikos 
namų vaizdeliai 
11:00 Rezidentai 

12:00 Tėvukas valdo 
12:30 Sandėlių karai 
13:00 Kulinarijos meistras 
14:00 Rezidentas 
15:00 CSI kriminalistai 
16:00 Havajai 5.0 
18:00 Simpsonai 
19:00 Rezidentai 
20:00 Juokingiausi Amerikos 
namų vaizdeliai
21:00 Adelainos amžius
23:10 Įstatymas ir tvarka. 
Drama. N-14
00:05 Bibliotekininkai 
01:00 Komisaras Aleksas

05.30 Nauja diena.
06.30 Čigonaitė Lialia. 
Sugrįžimas 
07.30 Vyrų šešėlyje. Ona 
Jogailaitė
08.00 Neįmintos pasaulio 
mįslės 
09.00 Reali mistika 
10.00 Netikėtas teisingumas 
11.00 Karpatų reindžeris 
12.00 Pirmi kartai. 60+
12.30 Sostinės fenomenas
13.00 Nauja diena. Aktualijų 
laida
14.00 Vaikų asmens sargy-
binis 
15.00 Reali mistika 
16.00 Reporteris
16.30 Lietuva tiesiogiai
17.00 Neįmintos pasaulio 
mįslės
18.00 Reporteris
18.30 Amerika. Didžioji ke-
lionė 
19.00 Čigonaitė Lialia 
20.00 Reporteris
20.50 Pone prezidente 
21.25 Karpatų reindžeris 
22.30 Reporteris

23.00 Lietuva tiesiogiai
23.30 Neįmintos pasaulio 
mįslės
00.30 Vaikų asmens sargybinis

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24” 
07:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
08:00 Duok leteną 
08:30 Sveikatos receptas 
09:00 Iš esmės (k)
10:00 Skaičiai istorijoje 
11:00 Kada įkurtuvės? 
11:30 Mamų virtuvė 
11:55 Kenoloto
12:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
13:00 Pinigai už nieką 
14:00 Egzotiniai keliai. Tibetas 
14:30 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
15:00 Skaičiai istorijoje 
16:00 Pinigai už nieką 
17:00 Kasdienybės herojai 
17:55 Kenoloto
18:00 Iš esmės
19:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
19:30 Egzotiniai keliai. Tibetas 
19:55 Eurojackpot
20:00 Delfi interviu
20:30 Ar galiu užeiti? 
21:00 Orijaus kelionės 
22:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Vikinglotto
22:40 Iš esmės (k)
23:10 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
00:10 Delfi RU. Naujienos 
rusų kalba
01:10 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
09:00 Leipcigo kriminalinė 
policija
09:50 Komisaras Reksas
10:40 Everet detektyvų 
agentūra 
11:30 Senis 
12:30 Kas ir kodėl? 
13:00 Pasaulio puodai
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:00 Žinios. Orai
16:15 Geroji ragana 
17:00 Pažadas
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 LRT girdi. Aktualijų 
programa 
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:20 Sportas. Orai
21:30 Gimę tą pačią dieną
22:30 Dviračio žinios
23:00 Agentė Klaris. N-14
23:45 Komisaras Reksas 
00:35 Gyventi kaime gera
01:05 LRT girdi

06:00 Linksmųjų 
Neklaužadų Kinas. Ponas 
Magu
06:30 Tomo ir Džerio šou
07:00 Turtuolė varguolė 
08:00 Volkeris, Teksaso 
reindžeris 
10:00 Rimti reikalai 6 
11:00 Kraujo gėlės 
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolė varguolė 
14:30 Kartu saldu 
15:30 Vilties žemė 

16:30 Labas vakaras, 
Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2 
20:00 Bučiuoju. Rūta 
21:00 Man reikia meilės 2 
21:30 Žinios
22:30 Bėgte visą naktį. N-14
00:50 Greitojo reagavimo 
būrys

06:00 Bailus voveriukas 
06:25 Monstrų viešbutis 
06:50 Triukšmingi namai 
07:15 Kung fu panda. 
Likimo letenos 
07:45 Skaudžiau už liepsną 
08:55 Meilės sūkuryje 
10:00 Likimo svarstyklės 
11:00 Vieta po saule. Drama
12:00 Ištikimieji 
14:00 Meilė ir aistra 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios 
16:30 TV pagalba 
18:30 TV3 žinios 
19:30 Farai 
20:30 Sniego skonis 
21:00 TOP 3 
21:30 TV3 vakaro žinios 
22:30 Dingusi. Drama. N-14
01:35 Hamiltonas. N-14

06:00 Jūrų pėstininkai
06:50 Mano virtuvė geriau-
sia 
08:25 Farų karai. Charkivas
09:25 Teisingumo agentai 
10:35 CSI. Majamis 
11:35 Mentalistas 
12:30 Jūrų pėstininkai
13:20 Mano virtuvė geriau-
sia

14:50 Farų karai. Charkivas 
15:55 Teisingumo agentai
17:00 Info diena
17:30 Mentalistas 
18:30 CSI. Majamis 
19:30 Privatus detektyvas 
Magnumas
20:30 Pričiupom! 
21:00 Auksas. N-14. 
Nuotykių drama
23:25 Keršto valanda. N-14. 
Veiksmo trileris
01:05 Juodasis sąrašas 

06:00 Mano likimo žaidimai 
07:00 Šeimyninės melodra-
mos
08:00 Akloji 
09:00 Uždraustas vaisius
10:00 Pabelsk į mano širdį
11:00 Einšteinas 
12:00 Nusikalstami protai 
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
14:00 Niu Amsterdamas 
15:00 Anupama 
16:00 Būk su manim
17:00 Keičiu žmoną
18:00 Niu Amsterdamas 
19:00 Nusikalstami protai
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
21:00 Aklasis detektyvas. 
Mirtis vynuogyne. N-14
22:55 Užjūrio detektyvai. 
N-14
01:05 Neapolio niekšai. 
Tamsa. N-14. Detektyvas

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 Tai kur toliau? 
07:00 Kas ir kodėl? 

07:30 Prisikėlimas. 
Dokumentinė apybraiža
08:30 Menora
09:00 Labas rytas, Lietuva 
11:30 Mūsų rusų gatvė
12:00 Gyventi kaime gera
12:30 Čia mano sodas
13:00 Pradėk nuo savęs
13:30 Žalia lentyna
14:00 Aš gyvenu iliuzijų 
pasaulyje
14:30 Žinomos nežinomos 
moterys
15:30 Tarnauti ir ginti 
16:30 Laba diena, Lietuva
18:00 Pasaulio plaukimo 
čempionatas. Pusfinaliai ir 
finalai
20:15 Lietuvos olimpiečiai. 
Lina Inga Kačiušytė, plaukikė
20:30 Panorama 
21:00 Dienos tema 
21:20 Sportas. Orai 
21:30 3 minutės iki kino
21:33 Elito kinas. Premjera. 
Murena. Drama. N-14
23:05 Žinomos nežinomos 
moterys
24:00 DW naujienos rusų 
kalba 
00:15 Dabar pasaulyje
00:40 Žmonės, kurie sukūrė 
Lietuvą. Antanas Smetona
01:25 Žmonės, kurie sukūrė 
Lietuvą. Steponas Darius

06:00 Havajai 5.0 
07:30 Kobra 11 
08:30 Sandėlių karai 
09:00 Praeities žvalgas 
09:30 Goldbergai 
10:00 Juokingiausi 
Amerikos namų vaizdeliai 
11:00 Rezidentai 
12:00 Tėvukas valdo 

12:30 Sandėlių karai 
13:00 Kulinarijos meistras
14:00 Rezidentas 
15:00 CSI kriminalistai 
16:00 Havajai 5.0 
18:00 Simpsonai 
19:00 Rezidentai 
20:00 Juokingiausi 
Amerikos namų vaizdeliai 
21:00 Nes jai labai rūpi. 
Drama. N-14
23:20 Įstatymas ir tvarka. 
N-14
00:15 Bibliotekininkai
01:10 Komisaras Aleksas

05.30 Nauja diena
06.30 Čigonaitė Lialia. 
Sugrįžimas 
07.30 Krepšinio pasaulyje
08.00 Neįmintos pasaulio 
mįslės 
09.00 Reali mistika 
10.00 Netikėtas teisingumas
11.00 Karpatų reindžeris 
12.00 Vantos lapas
12.30 Sveikatos formulė
13.00 Nauja diena
14.00 Vaikų asmens sargy-
binis
15.00 Reali mistika 
16.00 Reporteris
16.30 Lietuva tiesiogiai
17.00 Žudikų pėdsakais 
18.00 Reporteris
18.30 Amerika
19.00 Rojus 
20.00 Reporteris 
20.50 Pone prezidente 
21.25 Karpatų reindžeris 
22.30 Reporteris
23.00 Lietuva tiesiogiai
23.30 Žudikų pėdsakais 
00.30 Vaikų asmens sargy-
binis

06:00 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24” 
07:00 Delfi diena. 
Svarbiausių įvykių apžvalga 
(k)
08:00 Alfo vila
09:00 Iš esmės (k)
10:00 Skaičiai istorijoje 
11:00 Alfo vila
11:55 Kenoloto
12:00 Delfi diena. 
Svarbiausių įvykių apž-
valga
13:00 Pinigai už nieką 
14:00 Egzotiniai keliai. 
Maldyvai 
14:30 Ūkininko Petro die-
noraštis 
15:00 Skaičiai istorijoje 
16:00 Pinigai už nieką 
17:00 Iš esmės
17:55 Kenoloto
18:00 7bet-NKL čempiona-
tas. Kauno “Žalgiris-2” — 
Jurbarko “Jurbarkas-Karys”
20:00 Delfi Plius dokumen-
tika. Džiaugsme ir varge: 
Alkoholis
21:00 Kas meluoja? 
21:30 Kitokios kelionės. 
Manto Bertulio ir Remio 
Retro nuotykiai Jamaikoje 
22:00 Ūkininko Petro die-
noraštis 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Iš esmės (k)
23:05 Delfi diena. 
Svarbiausių įvykių apžvalga 
(k)
00:05 Delfi RU. Naujienos 
rusų kalba
01:05 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24”



  2024 m. vasario 9 d.

penktadienis 2024 02 16

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Daiktų istorijos
07:00 Tai kur toliau? 
08:00 Helenė, tikroji nuotaka. 
Pasaka
09:00 Labas rytas, Lietuva
10:00 Valstybės apdovano-
jimų įteikimo ceremonija. 
Tiesioginė transliacija iš LR 
Prezidento rūmų Baltosios 
salės 
12:00 Trijų Baltijos valstybių 
vėliavų pakėlimo ceremonija. 
Tiesioginė transliacija iš S. 
Daukanto aikštės
12:30 Lietuvos valstybės 
atkūrimo diena. Šv. Mišios 
iš Vilniaus šv. Vyskupo 
Stanislovo ir šv. Vladislovo 
arkikatedros bazilikos. 
Tiesioginė transliacija
14:00 Vasario 16-osios mi-
nėjimas prie Lietuvos nepri-
klausomybės signatarų namų 
Vilniuje. Tiesioginė transliacija 
15:00 Civilių kariuomenės 
vadas. Dok. f. apie Vladą 
Putvinskį-Pūtvį 
16:00 Prisiminkime. 
Vasario 16-osios Lietuvos 
Nepriklausomybės Aktas. 
Dokumentinė apybraiža
16:30 Gražiausios poetų dainos
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Žinios. Sportas. Orai 
19:00 Dviračio žinios
19:30 Gero gyvenimo receptai
20:30 Panorama
20:52 Sportas. Orai
21:00 Auksinis protas
22:15 Spektras. Veiksmo trile-
ris. N-14
00:40 Anri Piko paslaptis. 
N-14

06:05 Ponas Magu 
06:25 Tomo ir Džerio šou
06:55 Tintino nuotykiai. 
Vienaragio paslaptis 
09:00 Didysis Tomo ir Džerio 
nuotykis 
10:05 Fantastiniai gyvūnai ir 
kur juos rasti. Nuotykių filmas 
šeimai
12:50 Žaidimas su ugnimi. 
Komedija šeimai
14:45 Piteris Penas ir Alisa 
stebuklų šalyje. Nuotykių drama
16:40 Ledynmetis 3. Dinozaurų 
eros pradžia. Animacinis filmas
18:30 Žinios
19:30 Naujokas. Komedija
21:55 Rytojaus karas. N-14. 
Veiksmo f.
00:40 Pikseliai. N-14. Veiksmo 
komedija 

05:40 Garsioji meškinų invazija 
į Siciliją 
07:10 Suteik man sparnus 
09:40 Kaip prisijaukinti slibiną 3 
11:40 Šuns dienos. Komedija
13:55 Gražuolė ir pabaisa 
16:10 Parduotuvių maniakės 
išpažintis. Komedija
18:30 TV3 žinios 
19:30 Šventinis koncertas Aš – 
dalis tavęs
21:30 Nepriklausomybės diena. 
Mokslinė fantastika
00:30 Pasitikėk draugais. 
Drama. N-14

06:25 Kosta Rika. Gamtos 
prabudimas
10:05 Sugrįžęs iš praeities. 

Komedija 
12:20 Užkandinė ant ratų. 
Veiksmo komedija
14:35 Pasikeisti vietomis. 
Komedija
16:55 Mylėti(s) smagu. 
Romantinė komedija
19:30 Amerikietiškos imtynės 
RAW 
20:30 Amerikietiškos imtynės 
SmackDown
21:30 Džekas Rajanas. Šešėlių 
užverbuotas. N-14. Veiksmo 
trileris
23:40 Auksas. N-14. Nuotykių 
drama

06:00 Mano likimo žaidimai 
07:00 Šeimyninės melodramos 
08:00 Akloji 
09:00 Uždraustas vaisius 
10:00 Pabelsk į mano širdį 
11:00 Einšteinas
12:00 Nusikalstami protai 
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
14:00 Niu Amsterdamas 
15:00 Anupama 
16:00 Būk su manim
17:00 Keičiu žmoną 
18:00 Niu Amsterdamas 
19:00 Nusikalstami protai
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
21:00 Detektyvas Bekstriomas. 
N-14
22:55 Nusikaltimas šiaurėje. 
Zyversas ir bemiegės naktys. 
N-14
00:50 Aklasis detektyvas. Mirtis 
vynuogyne

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 

himnas
06:05 Žmonės, kurie sukūrė 
Lietuvą. Chaimas Frenkelis
06:50 Žmonės, kurie sukūrė 
Lietuvą. Aleksandras Stulginskis
07:35 Žmonės, kurie sukūrė 
Lietuvą. Jurgis Šaulys
08:20 Žmonės, kurie sukūrė 
Lietuvą. Juozas Tumas-
Vaižgantas 
09:05 Žmonės, kurie sukūrė 
Lietuvą. Saliamonas Banaitis
09:50 Žmonės, kurie sukūrė 
Lietuvą. Silvestras Žukauskas
10:35 Žmonės, kurie sukūrė 
Lietuvą. Gabrielė Petkevičaitė-
Bitė
11:20 Žmonės, kurie sukūrė 
Lietuvą. Jonas Basanavičius
12:05 Žmonės, kurie sukūrė 
Lietuvą. Stasys Lozoraitis
12:50 Žmonės, kurie sukūrė 
Lietuvą. Petras Vileišis
13:35 Žmonės, kurie sukūrė 
Lietuvą. Jonas Žemaitis
14:25 Zikaras. Laisvės pamin-
klo kūrėjas. Dokumentinis f.  
15:40 Uosis, Tigras ir Liepsna. 
Dokumentinis f. 
16:35 Violetos Urmanos gala 
koncertas
18:00 Pasaulio plaukimo čempi-
onatas. Pusfinaliai ir finalai
19:00 Koncertas, skirtas 
Lietuvos valstybės atkūrimo die-
nai – Vasario 16-ajai. Tiesioginė 
transliacija iš Nacionalinės 
filharmonijos
20:30 Panorama 
21:00 Nova Lituania. Vaidybinis 
f. 
22:35 Nijolė. Dokumentinis 
filmas
24:00 DW naujienos rusų 
kalba 
00:15 Dabar pasaulyje
00:40 Murena. Drama. N-14

06:00 Havajai 5.0 
07:30 Rezidentas 
08:30 Sandėlių karai 
09:00 Statybų gidas 
09:30 Goldbergai 
10:00 Juokingiausi Amerikos 
namų vaizdeliai 
11:00 Rezidentai 
12:00 Tėvukas valdo 
12:30 Lombardų žvaigždės 
13:00 Kulinarijos meistras 
14:00 Rezidentas 
15:00 CSI kriminalistai
16:00 Havajai 5.0 
18:00 Simpsonai 
19:00 Rezidentai 
20:00 Farai 
21:00 TV3 žinios 
22:00 Rytoj viskas prasideda iš 
naujo. Drama
00:20 Nes jai labai rūpi. Trileris. 
N-14

05.30 Nauja diena
06.30 Čigonaitė Lialia. 
Sugrįžimas 
07.30 Kaimo akademija
08.00 Reali mistika 
09.00 Rojus 
10.00 Netikėtas teisingumas 
11.00 B. Dambrauskaitės kon-
certas
12.00 Gyvenimas versle
12.30 Lietuvos mokyklos
13.00 Herkus Mantas. Istorinė 
drama
16.00 Reporteris
16.30 Pusvalandis su Valatka
17.00 A. Vilčinsko koncertas
18.00 Reporteris
18.30 Valstybės simboliai. 
Himnas
19.00 Rojus 

20.00 Reporteris 
20.30 J. Marcinkevičiaus kūry-
bos vakaras Ašara Dievo aky…
22.30 Reporteris
23.00 Pusvalandis su Valatka
23.30 Laisvės TV valanda
00.30 B. Dambrauskaitės kon-
certas
01.30 A. Vilčinsko koncertas 

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24” 
07:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
08:00 Legendinis žaidimas 
„Taip ir Ne“. 
09:00 Iš esmės (k)
10:00 Skaičiai istorijoje 
11:00 Lengvai ir skaniai 
11:30 Tikslo link. Olimpas 
11:55 Kenoloto
12:00 Orijaus kelionių archyvai
13:00 Pinigai už nieką 
14:00 Egzotiniai keliai. Maldyvai 
14:30 Ūkininko Petro dienoraštis 
15:00 Orijaus kelionių archyvai
16:00 Pinigai už nieką 
17:00 Kasdienybės herojai
17:55 Kenoloto
18:00 Orijaus kelionių archyvai. 
19:00 Legendinis žaidimas 
„Taip ir Ne“. 
20:00 Pas Editą
20:30 Egzotiniai keliai
21:00 Jūs rimtai? 
21:30 Savaitės kriminalai su 
Jauniumi Matoniu
22:00 Kitokios kelionės. Manto 
Bertulio ir Remio Retro nuoty-
kiai Jamaikoje 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Orijaus kelionių archyvai
01:05 Delfi RU. 
01:35 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

Vasario 10 dieną, 12 valandą Koplyčioje-Pasaulio anykštėnų 
kūrybos centre (Vilniaus g. 36, Anykščiai) atidaroma Anykščių 
krašto tautodailės paroda.

Paroda veiks iki 2024 kovo 26 dienos.
Parodą pristatys dailininkė keramikė Skaidrė Račkaitytė.
Koncertuos Anykščių Antano Vienuolio progimnazijos 

moksleiviai.
Tradicinės tautodailės parodos Anykščiuose kasmet rengiamos 

nuo 1965 metų.

Eidami nuo skaičiaus prie skaičiaus, 
išbraukite duotus skaičius.

Atsakymas — iš likusių neišbrauktų skaičių. 
(Atsakymas spausdinamas 15-ame „Anykštos“ puslapyje). 
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įvairūs

„Anykšta“ pristatant į 
pašto dėžutę:

1 
mėn.
Eur

3 
mėn.
Eur

6 
mėn.
Eur

11 
mėn.
Eur

„Anykšta“ 12 36 68 
(75)*

128 
(135)*

„Anykšta“ 1 ir 2 gr. neįgaliesiems 
ir pensininkams 10 30 55 105

„Anykšta“ penktadieniais 7 21 40 81

*skliausteliuose pateikiamos prenumeratos kainos įmonėms. 

Atsiimant „Anykštos“ redakcijoje (Vilniaus g. 29, Anykščiai) 
ir „Žiburio“, „Pušyno“, „Janydžių“ ir Gedimino g. 32 

parduotuvėse

„Anykšta“ 10 30 55 105

„Anykšta“ 1 ir 2 gr. 
neįgaliesiems ir pensininkams 9 27 48 93

„Anykšta“ penktadieniais 6 18 35 65

Žurnalas „Aukštaitiškas formatas“ 
1 

num.
Eur

2 
num.
Eur

3 
num.
Eur

4 
num.
Eur

„Aukštaitiškas formatas“ 3,00 6,00 9,00 12,00

Užsisakę visos savaitės „Anykštą“ 6 ir daugiau 
mėnesių laikotarpiui, žurnalą „Aukštaitiškas formatas“ 

gausite nemokamai

PRENUMERATA PRIIMAMA: 
„Anykštos“ redakcijoje•  (Vilniaus g. 29, Anykščiai), 
visuose • Lietuvos pašto skyriuose. 
mobilųjį laiškanešį • galima išsikviesti telefonu 
8 700 55 400. 

Visuose rajono • Perlo terminaluose.
www.anyksta.lt, prenumerata.lt• 

metai prasideda, PRENUmERATA tęsiasi!

Skaitytojai, atsiimantys laikraštį redakcijoje bei „Žiburio“, „Pušyno“ ir Gedimino 32 parduotuvėse, „Anykštą“ gali užsi-
prenumeruoti redakcijoje. 
Siūlome laikraštį užsisakyti „Anykštos“ redakcijoje arba Perlo terminale, nes už prenumeratos priėmimą Lietu-
vos paštas taiko 12 procentų antkainį.

Apaliutės gryčia įamžintas 
istorinis Apolonijos Pečiūraitės 
namas, jo langai užverti langi-
nėmis, švyti skaldytų akmenų, 
kurie papuošti mažesniais juo-
dužiais akmenukais, pamatai, 
aukštyn sminga, tiesiog skrieja 
į mėlyną dangų aplinkui au-
gančių medžių viršūnės. Prūso 
troba, kurioje daug metų veikė 
pradžios mokykla, – moderni, 
nors dar Pirmojo pasaulinio 
karo metais statyta. Ant klevo 
stuobrio iškilęs gandralizdis, 
keli gandrai, tarsi skriejanti 
mintis, kad bus vaikų, ir moky-
klos vėl prireiks. „Šeimininkai“ 
– tai nutapytas darbas, kuriame 
pavaizduotas apleistas kloji-
mas. O kaip sukrypę jo durys, 
užvaldę žvirbliai, ir smagus, 
gyvenimu patenkintas Rainis.

Irena Meištaitė – akvarelės 

žanro žvaigždė, gimusi Svėda-
suose antraisiais pokario me-
tais, prisiminė mažytį namelį 
šalia pieninės, kuriame glau-
dėsi net dešimties asmenų jų 
šeima, taip pat – magiškai žy-
dintį, savo baltumu su dangumi 
susiliejantį vyšnių sodą. Nors 
jai sulaukus trejų metų, šeima 
persikėlė į Uteną, tačiau Svė-
dasai amžiams pasiliko brangia 
tėviške. Kalbėjo apie nuostabų 
piešimo mokytoją Vytautą Pe-
tronį, kurio dėka pamėgo me-
nus, dailės institute tapo teksti-
lės specialistė, tačiau labiausiai 
atsiskleidė kaip piešėja, net 
dešimt metų darbavosi iliustra-
tore žurnale vaikams „Genys“. 
Iš didžiulių jos piešinių tarsi 
žvaigždės antgamtiška šviesa 
spindi įvairiausi žiedai, žoly-
nai. Pasak kūrėjos, jai mieliau-
sios paprastos, kuklios, beveik 
nepastebimos pievų gėlės, pa-

slaptingi žolynai. Jos manymu, 
nuostabiausi menininkai yra 
tautodailininkai, jie nepraradę 
vaikiškos pajautos tikrumo, jie 
nesugadinti jokių mokymų, jie 
perteikia tai, ką širdimi jaučia. 
Teigė, kad ypač didis turtas yra 
senos sodybos – juk jose augo, 
gyveno šimtai žmonių, ir kie-
kvienas paliko savo dvasios 
dalelę, pažymėjo, kad svarbiau-
sia šiame trumpame gyvenime 
džiaugtis tuo, ką turime ir kuo 
dažniau susitikti, kuo daugiau 
bendrauti, nuoširdžiai bičiu-
liautis. Vilniuje gyvenanti ir ak-
tyviai kurianti menininkė praei-
tų metų pabaigoje pradžiugino 
padedant uteniškiams išleistu 
tapybos bei piešinių albumu 
„Paslaptingais gamtos takais“.

Taip pat aptarti Kęstučio Ne-
niškio drožiniai „Žmogus ir žir-
gas“, „Močiutė sviestą muša“, o 
šalia – grietinės palaižyti besie-

Antrojoje svėdasiškių dailininkų parodoje – 
trylikos autorių darbai 

Šilumos siurbliai, kondicionieriai, kaminai, katilai.
Vandentiekio ir kanalizacijos įvadų įrengimas.
Prekyba išsimokėtinai. Konsultacija, garantija.

UAB „Vilpra“ salonas
J. Biliūno g. 18, Anykščiai.

Tel.: 8 610 39 151, (8 381) 54 374.

SUTAUPYKITE IKI 1500 EUR!
UŽSISAKYKITE DABAR, 

PRADĖKITE
MOKĖTI PAVASARĮ!

Buitinių nuotekų valymo įrenginiai
(Walis, Traidenis, Buiteka, August, 
Švaistė, Biomax, Feliksnavis ir kt.)
GAMINTOJŲ KAINOMIS

Įrenginių projektavimo, 
montavimo, aptarnavimo darbai

10 metų garantija

GALIMYBĖ PIRKTI 
IŠSIMOKĖTINAI!

Atvykstame nemokamai 
konsultacijai visoje Lietuvoje!

DIRBAME IR 
SAVAITGALIAIS

Mob. 8 686 80 106.

KONFERENCIJA ŪKININKAMS IR MAŽOMS ĮMONĖMS 

2024 m. vasario 12 d. 10.00 – 14:00 val. Utenos regioninis profesinio 
mokymo centras, Aukštaičių g. 5, LT-28217 Utena.

Sveiką gyvenimo būdą propaguojantiems žmonėms skirtų produktų 
gamyba ūkiuose ir mažose įmonėse. 

Nemokama konferencija

Nemokamas viešinimo renginys apie sveikatai palankių produktų gamybą, 
produktų saugos bei kokybės užtikrinimą, Kauno technologijos universiteto 
Maisto institutui įgyvendinant projektą “Sveiką gyvenimo būdą propaguo-
jantiems žmonėms skirtų produktų gamyba ūkiuose ir mažose įmonėse” 
14PA-KK-21-1-08764-PR001 (trukmė 4 val.). Klausytojams bus išduoti kvali-
fikacijos tobulinimo pažymėjimai.
Smulkesnė informacija ir registracija tel. 8 685 06169, rakorda@gmail.com

Pjauna medieną pagal jūsų 
duotus matmenis.

Perka apvalią medieną.
Parduoda medienos atraižas. 
Gamina padėklus. Galimas 

gaminių pristatymas.
Mob. 8 686 86 702.

kiantis vaikas. Iš vieno medžio 
gabalo išmaniai išdrožtas šaukš-
tas ir jo gale „įverta“ besisupanti 
į mažą riestainį panaši grandelė. 
Susibūrime dalyvavęs jo brolis 
Jonas Neniškis vaizdžiai pa-
pasakojo, kaip vyresnis brolis, 
visai dar mažas būdamas, lipdy-
davo iš plastilino Napoleono ar-
mijos kareivėlius, kiek paaugęs 
ėmė lipdyti iš molio, galiausiai 
išlipdė, išdailino milžinišką se-
novės lietuvio kario su raguotu 
šalmu ir aplinkui besiraitančiais 
žalčiais figūrą. Jos pasižiūrėti 
ateidavo arčiau ir tolėliau gyve-
nantys svėdasiškiai, užsukdavo 
pro Neniškių sodybą einantys 
Beragio ežero link. Stebėjosi, 
gėrėjosi. Gaila, kad tas dailinin-
ko vaikystės stebuklas neišliko. 

Apie savo tėtį Romualdą Ta-
rabildą, jo istorinį paveikslą su 
Svėdasų bokštais ir legendiniu 
varpu Alaušo ežero gelmėje 

pasakojo Eglė Tarabildaitė. Ji 
taip pat aptarė šių metų sieninį 
kalendorių su dėdės Aleksandro 
Tarabildos drožinių fotografi-
jomis bei Domicelės Tarabil-
dienės anūkės Saulės Piktys, 
gyvenančios ir kuriančios JAV, 
paveikslą. Taip pat eksponuoti 
ir Alvydo Latėno bei Karolio 
Širvinsko tapybos darbai, Jur-
gitos Andrijauskaitės siuvinėti 
paveikslai, Raimondo Guobio 
raižiniai ant faneros. 

Besikalbant apie Svėdasų 
krašto menininkus aiškėjo, kad 
teks surengti mažiausiai dar 
vieną, o gal ir dvi tokio formato 
parodas. Gvildentas sumanymas 
dar šių metų vasarą surengti 
dailininkų plenerą Svėdasuose, 
taip pat apžiūrėti, istoriniais 
komentarais palydėti Šimtme-
čio svėdasiškių rinkinio portre-
tai. Sekmadienį atverta paroda 
veiks iki pat kovo 31 dienos.
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įvairūs

siūlo darbą

Reikalingi 
mechanizatoriai:
Ekskavatorininkas,
Buldozerininkas,
Traktorininkas. 

Mob.: 8 698 46 745, 
8 686 23 411.

Reikalingas C kategorijos 
vairuotojas. 

Darbas su savivarčiu 
sunkvežimiu. 

Mob.: 8 686 23 411, 
8 698 46 745.

Brangiai – įvairius automo-
bilius, mikroautobusus, mo-
tociklus, tinkančius tolesnei 
eksploatacijai arba ardyti. 
Pasiima. 

Mob. 8 611 77 722.

UAB „Torvisida“ brangiai – 
juodojo, spalvotojo metalo lau-
žą, akumuliatorius. 

Vairuotojų g. 7 B, Anykščiai, 
dėl darbo laiko paskambinti. 

Mob. 8 699 60 871, 
8 622 60 349.

Nekilnojamasis turtas

Aukštaitijoje – sodybą, namą 
ar sklypą. Pageidautina ša-
lia vandens telkinių (upės, 
ežero) ar miško apsuptyje. 
Vaizdingesnėje vietoje ar kai-
me. Žinantys siūlykite – už in-
formaciją atsilygins.

Mob. 8 608 44 340.

Įmonė - sodybą, namą, žemę 
ar mišką vaizdingoje vietoje su 
daugiau žemės. Moka geriau-
sią kainą. Žinantys siūlykite, 
atsilygins.

Mob. 8 680 84 444.

Ieško pirkti sodybą Anykščių 
rajone.

Mob. 8 684 73 181.

Skubiai nupirks sodybą, 
namą, žemės - miško sklypą, 
butą. Už informaciją atsily-
gins. 

Mob. 8 608 44 340.

Medžio apdirbimo įmonė 
TIESIOGIAI PERKA 

MIŠKą 
su žeme arba išsikirsti.
 Domina įvairūs plotai.

Mob. 8 686 86 702.

PERKAmE
arba nuomojamės 

žemės ūkio paskirt ies 
žemę Kurklių, Anykščių, 
Gražiavietės kadastrinėse 

vietovėse. Perkame šiaudus.
 mob. 8 687 76 191. AGRO įmonė aukščiausio-

mis kainomis superka įvairių 
veislių veršelius iki 3 mėn., 

bei avis, ypač brangiai Belgų 
mėlynuosius. Sveria el. 

svarstyklėmis, moka PVM, 
dirba ir savaitgaliais, nurašo.

Mob.: 8 659 95 647, 
8 604 44 438.

Brangiai superkame įvairius 
automobilius, išrašome su-
naikinimo pažymėjimus para-
mai gauti, paruošiame doku-
mentus, atvykstame pasiimti į 
vietą visoje Lietuvoje.

 Mob. 8 646 17 715.

BRANGIAI PERKAME 
MIŠKUS SU ŽEME IR 

IŠSIKIRTIMUI
Pusamžius, brandžius, malkinius. 
Tvarkome vėjovartas, vėjolaužas, 

džiūstančius miškus.
Mob. 8 672 05 341.

Nuoma

Išnuomojamos 247 kv. m 
patalpos pirmame aukšte K. 
Ladigos g. 13.

Tel. 8 389 51 235.

Paslaugos

Langų, durų, spynų remon-
tas, restauravimas. 

Mob. 8 685 34 794.
www.tvarkingilangai.lt

Įdėklai - gamina, montuoja. 
Pristatomi, apšiltinti kaminai. 
Kaminų valymas. Naudoja 0,5 
mm, 0,8 mm skardą. 

Tomas, mob. 8 617 62 969.

Nekilnojamasis turtas

Žemės sklypą 14,80 
ha Viešintų k. v., kad. 
Nr.3484/0002:272. 

Mob. 8 609 91 679.

Kuras

Beržo briketus ir granules. 
Atveža.

Mob. 8 603 01 613.

Pasvalio kuro bazė parduo-
da: akmens anglį, baltarusiš-
kus durpių briketus, uosio pju-
venų briketus. Greitai atveža. 

Mob. 8 611 47 405.

VILNONĖS ANTKLODĖS
Vasario 14 d. (trečiadienį) 13.00 Svėdasuose (turguje), 13.15 Leliūnuose, 

13.30 Debeikiuose, 13.500 Anykščiuose (turgusje, prie „Senukų“ pard.), 14.30 
Ažuožeriuose, 14.45 Kavarske (turguje),15.00 Dabužiuose, 15.15 Troškūnuose (tur-
guje), 15.40 Viešintose, 16.00 Surdegyje – gamintojų kainomis parduosime vilno-
nes viengules (90 Eur), dvigules (105-125 Eur), vaikiškas (70 Eur) antklodes, įvairių 
matmenų vilnonius čiužinius (paklotus) (70-110 Eur), vilnones pagalves (28 Eur), 
patalynės komplektus (40-48 Eur), vilnonius suktus siūlus 25 Eur/kg. 

Iš natūralios avių vilnos pagaminta patalynė yra labai higieniška. Ji higroskopiška 
(gali sugerti ir išgarinti daug drėgmės), nesielektrina, lengva, šilta, gerai praleidžia 
ultravioletinius spindulius, sunkiai dega, pasižymi bakteristatinėmis savybėmis, tinka 
naudoti tiek vasarą, tiek žiemą.

Priimami užsakymai telefonu po 20 val., perkant už 100 Eur pristatome nemokamai.
Mob. 8 698 71 270              PAKRUOJO RAJONO LyGUMų vILNų vERPyKLA

Malkas, turi sausesnių, veža 
kaladėmis arba skaldytas po 
8 arba 12 erdm., miškaveżiais 
po 30 erdm.

Mob. 8 648 84 052.

Veža miškavežiu įvairių rūšių 
malkas. Rąsteliai 15 m ir 30 m. 
Pristatymas nemokamas. 

Mob. 8 672 42 082.

Malkas, Anykščių r. Greitas 
pristatymas. Turi ir sausų.

Mob. 8 675  63 191.

Malkos į namus.
Mob. 8 623 56 844.

Malkas 3 m rąsteliais. Veža 
15-30 erdm. miškavežiu. 

Mob. 8 684 81 890.

Iškala raides. Lieja pamatus. 
Gamina paminklus.

Mob. 8 648 81 663.

Statybinio laužo, akmenų, 
įvairių pastatų smulkinimas 
nuo 3 Eur/kub.m.

Mob. 8 686 43 657.

UAB „Anykščių geodezija“ šiuo metu atlieka žemės sklypo (kadastrinis Nr. 3456/0003:7),  
esančio Puntuko k., Anykščių sen., Anykščių raj. kadastrinius (geodezinius) matavi-
mus. Kviečiame gretimų žemės sklypų (kadastriniai Nr. 3456/0003:134, 3456/0003:8, 
3456/0003:94 ir 3456/0003:122), savininkus, turto paveldėtojus ar įgaliotus asmenis at-
vykti 10 dienų laikotarpyje po paskelbimo spaudoje į A. Baranausko a. 1, Anykščiai, dėl 
žemės sklypo ribų suderinimo. Tel. pasiteirauti: 8 682 58 669.

UAB „Anykščių geodezija“ šiuo metu atlieka žemės sklypo (kadastrinis Nr. 
3470/0005:548), esančio Galvydžių k., Svėdasų sen., Anykščių raj. kadastrinius (geo-
dezinius) matavimus. Kviečiame gretimo žemės sklypo (kadastriniai Nr. 3470/0005:160), 
savininkus, turto paveldėtojus ar įgaliotus asmenis atvykti 10 dienų laikotarpyje po pa-
skelbimo spaudoje į A. Baranausko a. 1, Anykščiai, dėl žemės sklypo ribų suderinimo. 
Tel. pasiteirauti: 8 682 58 669.

Įvairias malkas rąsteliais. 
Mob. 8 656 87 199.

Sausas skaldytas malkas, 
statybinę medieną.

Mob. 8 686 88 713.

Skaldytas malkas už neskal-
dytų kainą. Įvairi statybinė me-
diena.

Mob. 8 600 22 488.

Nebrangiai beržines, juodalks-
nio malkas kaladėmis, skaldytas. 
Perka įvairios būklės miškus.

Mob. 8 630 57 490.

Malkas kaladėmis, skaldytas, 
atraižas supjautas. 

Mob. 8 621 53 555.

CE kategorijos vairuotojui, 
važiuoti LT-LV, atlyginimas 
1500 Eur. Yra 2 darbo vietos. 

Mob. 8 656 87 199.

Sausuolius išlaužytus medžius, 
biokuro medieną, valo apleistas 
pievas. Gali būti nedideli kiekiai.

Mob. 8 600 22 488.

Automobiliai

Automobilius, išrašo utiliza-
cijos pažymą kompensacijai 
gauti. 

Mob. 8 629 10 247.

Automobilius, mikroautobu-
sus, visureigius.

Mob. 8 648 67 177.

Pjauna pavojingai augančius 
medžius, geni šakas, tvarko 
aplinką, mišką, pakrantes, šali-
na medžius iš vandens telkinių.

Mob. 8 617 00 616.

Skaldo malkas (gali supjauti).
Mob. 8 686 92 173. 



  2024 m. vasario 9 d.NIEKO RIMTO

Anykštėnės Amiliutės nutikimai

anekdotas

mėnulis
vasario 9-12 d. – jaunatis.

Teodora, Algirdas, Algirdė, 
Adolfas, Liucijus, Evelina.

Apolonija, marijus, Joviltas, 
Algė, Erikas, Polė, Erika.

Skolastika, Girvydas, 
Vydgailė, Gabrielius, Elvyra, 
Skolė.

šiandien

vasario 10 d.

vasario 11 d.

vardadieniai

oras

0

-4

Piešė kęstutis PABijUTAs, 
rašė Antonas FeljeTOnAs 

Anno Domini mmXXIV

Benediktas, Reginaldas, 
mantminas, Deimantė, 
Eulalija, Deimantas.

vasario 12 d.

- Mokytoja, ar galima bausti 
žmogų už tai, ko jis nepadarė? 
- klausia Petriukas.

- Žinoma ne, – užtikrina mo-
kytoja.

- Tai gerai, nes aš nepadariau 
namų darbų...

***
Ežiukas ir šimtakojis eina į 

kiną. Ežiukas jau pusvalandį 
sėdi kine, kai pagaliau ateina 
šimtakojis. Ežiukas klausia:

- Kur taip ilgai buvai?
Šimtakojis atsako:
- Prie durų buvo užrašas „Va-

lykite kojas!“

***
Naktį kažkas beldžiasi į kai-

mo sodybos duris.
- Ar jums malkų reikia? – 

klausia nepažįstamas žmogus.
- Nereikia, – atsako užsimie-

gojęs kaimietis.
Rytą išeina žmogelis į lauką 

ir mato – nebėra malkų.

***
Į vieno išdykėlio namus atei-

na mokytoja:
– Ar mama namie?
– Ne, jos nėra, – gerokai išsi-

gandęs sako išdykėlis.
– O tėtis?
– Jis irgi pasislėpė.

***
- Turiu labai didelę bėdą: 

mano žmona sužinojo, jog aš 
jai neištikimas.

- Nieko tokio. Manau, kad ji 
– stipri moteris...

- Supranti, mane kaip tik tai 
labiausiai ir neramina!

Amiliutė svarsto, kaip gali būti, kad Anykščiuose 
gyvuoja niekieno nefinansuojamas choras Anykščiuose dyvų dyvas –

Choras vienui vienas gyvas!
Be rėmėjų, mecenatų,
Bei kultūrnamio etatų.

sandėliuke repetuoja
ir dėl to visi kaifuoja.
jiems nereikia pinigų –
nes kompanijoj smagu.

Tai laikai, tai papročiai!
nuprotėjo gal visai?
Vergų choras iš ,,nabuko“
Veltui negiedot posmuko.

O Anykščių kultūra
Dar brangesnė juk yra.
Artinas gal atšilimas
Ar koks kitas atgimimas?

,,salve Cantus“, choras ,,Šilas“...
Amžiams juk visai užtilo.
negirdėt taip pat seniai,
ką dainuoja mokiniai.

susimąsto Amiliutė –
Paslaptis čia turi būti!
net rinkiminio plakato
niekas veltui nepristato.

Piešė  Albinas GVOZDAs


